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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 

 
Talousarviovuosi 2026 on Simon kunnan 160-vuotisjuhlavuosi. Vuoden 2026 talousarviota on laadittu Simon 
kunnassa historiallisissa merkeissä. Kunnan historian suurin investointi uusi yhtenäiskoulu valmistuu ja toiminta 
alkaa vuoden 2026 alussa. Uuden koulun avajaisjuhlaa vietetään 12.1.2026. Upea yhtenäiskoulu meille valmis-
tui!  
 
Uusi valtuusto aloitti työnsä kesäkuussa. Kuntastrategia kirkastettiin syyskuussa vuosille 2025–2029 
 ja sen mukaisesti "Voima tulee luonnosta". Visiona on "simona Simoon". Arvomme ovat luovuus, huolenpito ja 
sisu. Arvot ohjaavat toimintaamme ja päätöksentekoa joka tasolla. Strategia perustuu kolmeen voimapolkuun: 
Voimaa arvoista, voimaa hyvinvoinnista ja voimaa yrittäjyydestä. 
 
Kuntatalouden osalta vuoden 2026 talousarvio on alijäämäinen, mutta suunnitelmavuodet 2027–2028  
puolestaan nousevat jälleen ylijäämäisiksi. Yhtenäiskoulun noin 11,5 milj. euron investointi kiristää kunnan ta-
loudellista liikkumavaraaja edellyttää malttia investoinneissa ja menoissa tulevina vuosina. 
 
Toimintatuloja on budjetoitu 6,58 milj. euroa, mikä on peräti 1,69 milj. euroa edellisvuotta enemmän. Suurim-
mat muutokset tuotoissa liittyvät sisäisten vuokrien laskutukseen ja uuteen yhtenäiskouluun. Toimintakulut 
nousevat kuluvan vuoden 15,14 milj. eurosta 16,91 milj. euroon, mikä on 1.770.000 euroa (11,7 %) edellisvuot-
ta enemmän. Tässä suurin kasvu, 1,19 milj. euroa, on sisäisten vuokramenojen kasvua. Henkilöstökulut ovat 
puolestaan 36.500 euroa TA2025 tasoa pienemmät, 6,63 milj. euroa. Palvelualueiden toimintamenojen kasvu 
on maltillista ja henkilöstömenoihin on varattu vuoden 2026 sopimuskorotukset. Toimintakate TA2026 on -
10,33 milj. euroa ja on vain 85.000 euroa vuoden 2025 talousarviota heikompi. 
 
Simossa kunnallisvero pysyy ennallaan, 9,4 %:ssa. Kiinteistöverot pysyvät myös ennallaan. Kunta on halunnut 
tukea asumista ja vakituisen asumisen kiinteistövero on verolain alarajassa eli 0,41 %. Myös vakituisen asumi-
sen maapohjan vero on määrätty alarajan mukaisena, 1,30 %:iin. Voimalaitosvero määrätään aina maksimiin, 
mikä on jo usean vuoden ajan ollut 3,10 %. Talousarviossa verotulotavoite on 8,74 milj. euroa, josta kuntaveroa 
5,98 milj. euroa ja kiinteistöveroja 2,51milj. euroa. Valtionosuuksia on budjetoitu 3,29 milj. euroa. Vuosikate on 
positiivinen 1,404 milj. euroa, mutta kohonneiden poistojen jälkeen tulos on 121.000 euroa alijäämäinen.  
 
Hallituksen valtionosuusuudistus varjosti ja toi epävarmuutta usean vuoden ajan puhtaan siirtymän kuntiin. 
Marraskuussa kuitenkin ilmoitettiin, että hallitus ei ole päässyt yksimielisyyteen uudistuksesta eikä uudistusta 
enää edistetä tällä hallituskaudella. Simon kunnalle tämä on oikein hyvä uutinen ja tuo vakautta suunnitelma-
vuosien ennakointiin. Vuosiin 2023 ja 2024 kohdistuneet valtionosuuksien sote-perintöjen "osamaksuja" peri-
tään kunnilta vielä vuosina 2025–2027.  Simon kunta saa verotulontasausta nykyisellään noin miljoona euroa.  
 
Kunnan lainakanta kasvaa yhtenäiskouluinvestoinnin vuoksi. Vuonna 2026 Investointitaso on edelleen keskei-
sistä infrainvestoinneista johtuen kunnan kantokykyyn nähden korkea.  
 
Kunnan elinvoimaa ja pitovoimaa tarvitaan, sillä Simon väkiluku on ollut aleneva ja syntyvyys on valtakunnalli-
sen trendin mukaan myös meillä alhaista. 5 000 euron vauvaraha nähdään edelleen positiivisena ja lisää lapsi-
myönteistä kuntakuvaamme ja toivomme sen osaltaan rohkaisevan ja tukevan simolaisia vauvaperheitä. Simon 
hyvä maine lapsiystävällisenä kuntana näkyy varhaiskasvatuksessa ja uuden yhtenäiskoulun valmistuminen 
vahvistaa kuntakuvaamme. V. 2024 maaliskuussa käyttöön otettu kuntalisä on otettu vastaan todella positiivi-
sesti ja kuntalisän piirissä oli lokakuussa 24 lasta, joista 13 alle kolmevuotiasta.  
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Talousarvio 2026 jatkaa elinvoimaa tukevia, positiivisia asioita. Leuannokan merenranta-alueen tontteja on 
myyty viisi, joista rakentaminen on menossa kolmessa ja varauksia on viiteen tonttiin. Alueella on upeita 
tontteja vielä vapaana. Hittikan teollisuusalueen kaava valmistui ja TA2026 investointeihin sisältyy infran 
vaiheittaisen rakentamisen aloitus. Simoniemen matkailualueen kaavoituksen yhteydessä on laadittu mm. 
kattavat luonto-, arkeologiset ja kulttuuriympäristön selvitykset, joita on täydennetty kesäkaudella 2025. 
Simojoki-brändityö jatkuu ja yhteistyötä simojokimies Peltsin kanssa jatketaan uudella kolmivuotiskaudella.  
 
Simon kunnassa eletään puhtaan siirtymän ytimessä. Tuuli- ja aurinkovoiman sekä uusiutuvan energiatuotan-
non edistäminen on perustunut jo useamman valtuustokauden ajan kunnan tahtotilaan ja kuntastrategiaan. 
Uudella kaudella puhtaan siirtymän edistäminen on kuntastrategiassa nimetty kuntamme "voimayrittäjyydek-
si". Kiinnostusta kuntaa kohtaan on edelleen, vaikka puhtaan siirtymän hankkeiden osalta vuosi 2025 on ollut 
valtakunnallisestikin hiljainen. Tähän on vaikuttanut mm. hallituksen sähköverolinjaukset ja vetytuotannossa 
tarvittavan biogeenisen hiilidioksidin talteenoton kehittämisen hidas eteneminen. Puhtaan siirtymän hankkei-
den odotetaan kuitenkin etenevän vuoden 2026 aikana. Simon kunnan merkittävä yhteistyösopimus eTehtaan 
kanssa Karsikon vetytehdashankkeen osalta päättyi kesällä 2025. Asemakaavamuutosta Karsikossa T/Kem-
kaavaksi on täydennetty vuoden 2025 aikana lisäluontoselvityksillä ja kaava saataneen valmiiksi alkuvuoden 
2026 aikana. Mittavan Skyborn Renewables Oy:n Pooki-merituulivoimakaavoitusaloitteen kunnanhallitus hy-
väksyi syksyllä 2024 ja harmillisesti jo keväällä 2025 hanke siirrettiin "odotustilaan". 
  
Vuonna 2021 Simon kunta oli 64 voimalan ansiosta Suomen tuulivoimaisin, vuoden 2025 tilastossa olemme 
vielä "top 10-listalla" sijalla kahdeksan. Tikkala-Seipimäen 24 voimalan osalta odottelemme investointipäätöstä, 
sillä voimalat on luvitettu uudelleen vuoden 2023 syksyllä. Lyypäkin enintään 42 voimalan ja Leilisuon 8–12 
voimalan sekä Lakkasuon 6–15 ja Ruonasuon viiden voimalan ja noin 60 ha aurinkopuiston kaavoitukset ovat 
edenneet erilaisin luonto- yms. selvityksin vuoden 2025 aikana ja tavoitteena saada Ruonasuon, Lyypäkin ja 
Leilisuon kaavat TA2026 aikana valmiiksi. 
 
Exilion Oy:n 70 MW aurinkovoimalaitoksen hanke valmistui vuoden 2025 lopulla. Näin suuri teollisen mittakaa-
van pohjoisin aurinkopuisto on herättänyt suurta yhteiskunnallista kiinnostusta. Simojoen sähköasema kapasi-
teetin vahvistaminen on ollut ensiarvoisen tärkeää ja mahdollistaa puhtaan siirtymän hankkeita jatkossa. Simo-
joen sähköaseman viereen valmistuu Pohjolan suurin akusto, kun AmpTank Oy:n 70 MW akuston lisäksi yhtiö 
rakentaa liki sadan megawatin akkuvaraston.  
 
Vedyn siirtoon keskittyvä Gasgrid Oy aloitti vuonna 2024 valtakunnallisen vetyputkiston linjauksien suunnittelut 
rannikkoa pitkin ja Simon Karsikko on vahvasti otettu huomioon linjauksia suunniteltaessa. Vetyputkisto on 
kaavailtu aloitettavan Meri-Lapista. Simon kunta on aidosti profiloitunut uudistuvan energiatuotannon ja tuuli- 
sekä aurinkovoiman kunnaksi - puhtaan siirtymän ytimessä.   
 
Vuoden 2025 lopussa Kemin kaupunginvaltuuston päätti käynnistää erityisen kuntajakoselvityksen koskien 
myös Simon ja Keminmaan kuntia. Tämä ns. vapaaehtoinen erityinen kuntajakoselvitysesitys valtiovarainminis-
teriölle on tehty ilman naapurikuntien kanssa käytyä keskustelua, yksin Kemin käynnistämänä. Simon kunnalle 
ei mitään virallista keskustelu- tai yhteistyökutsua eikä lausuntopyyntöä ole talousarvion laadintahetkellä vie-
lä esitetty. Kunnanjohtajana olen vahvasti itsenäisen sisukkaan 160-vuotiaan Simon kannalla! 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta on Lapha toteuttanut jo muutoksia. Harmiksemme Simon vuodeosasto on 
siirretty Kemiin Lpks:n tiloihin marraskuussa 2025. Terveysaseman toiminnan jatkumista Simossa pidetään erit-
täin tärkeänä ja toistaiseksi näin onkin. Erikoissairaanhoidon osalta Laphan aluevaltuusto on päättänyt, että 
Mehiläisen sopimus puretaan etuajassa ja raskaat kirurgiset toimenpiteet lakkautetaan Kemistä. Lapha joutui 
alijäämäisen talouden vuoksi arviointimenettelyyn, ja säästö- sekä palvelujen lakkauttamislistaukset huoletta-
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vat erityisesti Meri-Lapissa, jossa Länskän toiminta sopeutetaan "terveyskeskussairaala"-tasoiseksi. Simosta 
todennäköinen ja lyhin matka erikoissairaanhoitoon tulee jatkossa ohjautumaan pitkälti Oulun suuntaan Rova-
niemen sijaan.  
 
Yhteistyökumppaneista elinvoimaista ja sisukasta Simoa edustava Simon Kiri juhlii v. 2026 satavuotista taival-
taan simolaisten liikuttajana. On mukavaa juhlia yhdessä! 
 
Kunnan omiin taloudellisiin tavoitteisiin pääseminen ja kunnan elinvoiman lisääminen edellyttävät meiltä kaikil-
ta suurta sitoutumista ja yhteistä tahtotilaa. SimonaSimoon -henki kannattelee ja meillä sisukkailla simolaisilla 
on valoisa tulevaisuus ja eväät hyvään elämään ja yrittämiseen myös tulevaisuudessa!  
 
Kiitän lämpimästi luottamushenkilöitä ja kunnan henkilöstöä sekä yhteistyökumppaneita päättyvän vuoden 
osalta hyvästä yhteistyöstä. Voimme innokkaina ja luottavaisina jatkaa 160- v juhlavuoteen 2026!  

Vivi Marttila, kunnanjohtaja    #SimonaSimoon  #sisu  

 
  



 

6 

KEHITTÄMISEN LÄHTÖKOHDAT 
 
TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSIA 
 

Kunnan taloustilanne 
 
Kuntaliiton mukaan: "Isossa kuvassa julkisen talouden näkymä on vaikeutunut, koska talous ei ole elpynyt ja 
menopaineet muun muassa puolustukseen ovat kasvaneet. Väestön ikääntyminen ja muuttoliike aiheuttavat 
myös paineita julkiseen talouteen. Orpon hallituksen sopeutustoimet ajoittuivat vaikeaan suhdannetilantee-
seen ja taloudelliset hyödyt niistä realisoitunevat jossain määrin vasta tulevina vuosina. Ennuste julkisen talou-
den alijäämästä onkin suurentunut erityisesti vuosina 2025–2027.   
 
Kuntatalouden näkymät pysyivät uusimmassa syksyn kehitysarviossa melko lailla ennallaan. Juuri nyt kuntata-
louden tila heikkenee 2020-luvun alun poikkeusvuosien jälkeen nopeasti, mikä näkyy vuosikatteen, tilikauden 
tuloksen ja toiminnan ja investointien rahavirran romahtamisena vuonna 2025. Lähivuosina tunnusluvut pysyt-
televät heikolla tasolla, kunnes vahvistuvat hieman vuosina 2028–2029 sote-siirtolaskelman tarkentumisesta 
johtuvien valtionosuuksien jälkiperintöjen päättyessä. Koko ennusteajanjakson ajan kuntataloudessa on tulojen 
ja menojen pysyvä, rakenteellinen epätasapaino. Arviointimenettelyyn päätyvien kuntien määrä nousee sekä 
velkaantuminen ja laskennallinen kunnallisveron korotuspaine kasvavat tulevina vuosina.  
 
Kehitysarvion tarjoilema kuntatalouden näkymä ei voi toteutua sellaisenaan. Tilanteen parantamiseksi  
valtion tulee antaa kunnille työrauha ja pidättäytyä uusista tulojen leikkauksista ja rahoitusvastuiden lisäämisis-
tä. Myös valtaosalta kuntia vaaditaan ennusteajanjaksolla huomattavaa lisäsopeutusta, tiukkaa menokuria ja 
uusia toimintatapoja palvelujen järjestämiseksi. Kuntien taloudellinen liikkumavara, erityisesti verotuksen puo-
lella, on kutistunut hyvinvointialueuudistuksen jälkeen rajusti. Erityisesti isojen kaupunkien päättäjät ovat vasta 
heräilemässä muutokseen.   
 
Kuntatalouden kehitysarviossa toimintakuluja kasvattavat tulevina vuosina kunta-alan palkankorotukset, muut 
hintapaineet, TE-palvelu-uudistus sekä valtion muut julkisen sektorin menoja laajentavat linjaukset. Kunta-alan 
palkkakustannukset nousevat sopimuskorotusten vuoksi kuluvana vuonna 320 miljoonalla eurolla, ensi vuonna 
380 miljoonalla eurolla ja vuonna 2027 peräti 470 miljoonalla eurolla. Myös peruspalvelujen hintaindeksin kas-
vu liikkuu tulevina vuosina 3,5 prosentin tuntumassa, vaikka kuluttajahintojen nousu on taittunut kahteen pro-
senttiin. Kustannuspaineita kunnille aiheuttavat lähivuosina myös valtion toimet, joista akuutein on kunnille ja 
kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille siirtynyt vastuu työ- ja elinkeinopalveluiden järjestämisestä sekä 
laajentunut rahoitusosuus työttömyysturvasta.   
 
TE-palvelu-uudistus ajoittui kuntien kannalta erittäin vaikeaan ajankohtaan, sillä työttömien määrä ja työttö-
myyden etuusmenotlinkki toiseen palveluun ovat kasvaneet kuluvana vuonna odotettua voimakkaammin. Pal-
velutarvetta työllisyyspalveluissa kasvattavat myös toimeentulotuen ja asumistuen säästölait sekä nuorten 
henkilöiden perustoimeentulotuen rahoitusvastuun kasvattaminen sataan prosenttiin vuonna 2027. Samaan 
aikaan työllisyyspalveluiden järjestämisen vaikuttavuutta rajoittaa työllisyyspalveluprosessin voimakas normit-
taminen. Uudistukseen osoitettu valtionosuuskompensaatio näyttääkin jäävän ainakin alkuvuosina vajaaksi. " 
 
Simon kunnan taloustilanne on epävarma liittyvään valtionosuusjärjestelmän muutoksiin. Henkilöstömenoista 
on sopimusratkaisu kausille 2025-2028.  
 
Edellinen valtionosuuslain suurempi muutos tehtiin v. 2015. Tämä valtionosuusuudistus on Simon kunnan osal-

https://www.kuntaliitto.fi/tiedotteet/2025/kuntaliiton-talousbarometri-kuntien-taloudellinen-liikkumavara-pienenee-tulevina
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiOTI1MThmOTUtOWU2OC00ZTkzLTgwYWItMjRiYmViNDdhMmZmIiwidCI6IjQzNmU1ZDYxLTFhZGEtNDM4ZS05MDFjLTVlNzM5OGE1MWMxZiIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiOTI1MThmOTUtOWU2OC00ZTkzLTgwYWItMjRiYmViNDdhMmZmIiwidCI6IjQzNmU1ZDYxLTFhZGEtNDM4ZS05MDFjLTVlNzM5OGE1MWMxZiIsImMiOjh9
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ta kohtuuton ja kuntatalouden näkökulmasta kestämätön. Simon kunta yksi Lapin suurimmista menettäjistä. 
Kaiken kaikkiaan vuosien 2014-2019 leikkaukset ovat olleet 1 217 000 euroa, mikä vastaa Simon kunnassa 2,5 
tuloveroprosenttia. Kunta on tehnyt kovia sopeuttamistoimia, mutta tällaisen rahoitusvajeen kattaminen näin 
lyhyellä aikavälillä on käytännössä mahdotonta. Simon kunnan mahdollisuudet sopeuttaa toimintaa on käyty 
läpi useampaan kertaan. Jatkossa säästötoimet keskittyvät erityisesti sivistyspalveluiden sen jäädessä kunnan 
merkittävimmäksi toimijaksi sote uudistuksen jälkeen. Valtiovarainministeriön käynnistänyt kuntien rahoitusjär-
jestelmän uudistamista. Hallituksen esitys uudistuksesta on tulossa kuntin lausunnolle tammikuussa 2026 ja 
uusi lainsäädäntö on tarkoitus saada voimaan 2027.  
 
Tuuli- ja aurinkovoimaloista saatavat verotulot ovat olleet ja ovat myös jatkossa Simon kunnalle välttämättö-
miä. Vuonna 2025 Simon kunta sai tuulivoimasta noin 1 5840 000 euroa kiinteistöverotuloja voimalaitosvero-
prosentilla. Simon kunta on vahvasti riippuvainen tuuli- ja aurinkovoimaloista saatavista kiinteistöverotuloista 
myös tulevaisuudessa. Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden on tärkeä pitää huoli, ettei tulevissa rahoitus-
järjestelmän uudistuksessa kiinteistöveroihin puututa. Kiinteistöverojen tulee jatkossakin kuulua kiinteistön 
sijaintikunnalle, missä niiden vaikutus muutenkin tuntuu. Luottamushenkilöiden keskeinen edunvalvonta kohde 
puolueiden sisällä on kiinteistöverotulojen ja erityisesti tuulivoimasta saatujen kiinteistöverotulojen säilyminen 
kunnilla. Ilman tuuli- ja aurinkovoimaa ja sen tuomaa tuloa Simon kunta tuskin olisi itsenäinen kunta. 
 
Muutokset kuntalaissa ja kunnan toimielimissä 
 
Merkittävimmät muutokset vuodelle 2025 oli TE-uudistuksen toiminnan käynnistyminen 1.1.2025. Simon kunta 
kuuluu Meri-Lapin työllisyysalueeseen ja kuntavaalien 13.4.2025 jälkeen kesäkuussa alkanut uusi valtuustokau-
si.  Hallintosääntöä päivitettiin viimeksi toukokuussa 2025 organisaatiomuutosten johdosta sivistyspalveluissa 
(kvalt 26.5.2024 § 54). 
 
Hyvinvointialuemuutos 
 
Hyvinvointialueiden toiminta alkoi 1.1.2023. Kuntaa koskeva suurin muutos on hyvinvointialueen palveluiden 
muutokset ja hyvinvointialueen kunnalta vuokraamien tilojen mahdolliset muutokset. Vuokrasopimukset teh-
tiin alkusi 3 vuodeksi +1 optiovuosi. Lapha on ilmoittanut, ettei se käytä optiovuotta eikä enää vuokraa ns. kir-
jaston yläkerran tiloja, muiden tilojen vuokraus jatkuu. Laphan on marraskuussa 2025 lakkauttanut vuodeosas-
ton Simosta ja siirtänyt vuodeosastopaikat Kemiin sairaalasta vapautuviin osastoihin. Lisäpaikkojen tarvetta on 
puolestaan kerrottu olevan asumispalveluissa.  
 
Laphan alijäämäisen talouden vuoksi Lapha on joutunut hyvinvointialueiden arviointimenettelyyn. Arviointi-
ryhmän laatimat ehdotukset ja vaatimukset ovat perustuneet suurelta osin ylimalkaisiin selvityksiin, joista suu-
rimmat ovat kohdistuneet Meri-Lappiin ja Länskän toimintaan. Seutukuntamme osalta surullisia päätöksiä teki 
Laphan aluevaltuusto 24.11.2025, jossa se päätti nopeuttaa Mehiläisen palvelusopimuksen päättämistä sekä 
suunnata Länskän toiminnan lähinnä terveyskeskussairaala-tasoiseksi.   
 
Meri-Lapin alueen yhteistyö 
 
Kunnan konserni sisältää:  

• Simon Vesihuolto Oy 
• Simon Vuokratalot Oy 
• Business Simo Oy 
• Visit Simo Oy 
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• Lapin liitto 
• Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 

 
Seudullinen kansalaisopistotoiminta laajeni vuoden 2014 alusta Kivalo-opistoksi. Simo kuuluu Kivalo-
opistoon ja toiminta jatkuu edelleen yhteistyössä. 
 
Eläinlääkinnän ja terveysvalvonnan tehtävät siirtyivät myös vuoden 2014 alusta Tornion kaupungin organi-
saatioon kuuluvaan Meri-Lapin ympäristöterveysjaoston alaisuuteen. Yksi eläinlääkärien toimipiste sijaitsee 
edelleen Simossa. Vuoden 2016 alusta samaan organisaatioon palkattiin kuntien yhteinen seutulogistikko.  
Maaseutuhallinnon viranomaispalvelut kunta ostaa Tervolan kunnalta ja myös maataloussihteeri on yhtei-
nen Tervolan kunnan kanssa.  
 
Simon kunta on osakkaana Meri-Lapin kuntapalvelut Oy:ssä (ent. Meri-Lapin kuntapalvelut liikelaitos), joka 
tuottaa ateriapalvelut sekä kunnan omiin toimintoihin että Laphan.  
  
Musiikkitoimen saralla yhteistyötä tehdään Meri-Lapin Jousikvartetin kanssa, joka esiintyy säännöllisesti Si-
mossa ja musiikkiopistotoiminta toteutuu seudullisen Länsi-Pohjan musiikkiopiston kautta. 
 
Lapin liiton puitteissa pyritään rakentamaan uudenlaista yhteistyötä ja synergiaa kuntien, omistajatahojen ja 
muiden sidosryhmien kanssa ns. brändipöydässä, jossa on tavoitteena sopia Lapin yhteismarkkinoinnin paino-
pisteistä, toimenpiteistä, yhteistyöstä, rooleista sekä toimenpiteiden resursseista ja rahoituksesta. 
 
Seudullisten kehittämistoimintojen toteuttamiseksi Simon kunta osallistuu Meri-Lapin kehittämiskeskuksen 
yhteisiin hankkeisiin.  Kunnan maksuosuus kehittämiskeskuksen toimintamenoihin ja kehityshankkeisiin on 
noin 13 700 euroa. Meri-Lapin kehittämiskeskuksen toimintaa on uudistettu ja supistettu siten, että toiminta 
keskittyy edunvalvontaan. Kehittämiskeskuksen palveluksessa on seutupäällikkö ja sihteeri. Toimintamalliin 
sisältyy kaksi kertaa vuodessa kokoontuva seudun kaikkien valtuustojen yhteistilaisuus – seutufoorumi. 
 
Lapin liitto on uudistanut maakuntaohjelmaa ns. Lappi -sopimusta uudelle valtuustokaudelle. Simon kunnan 
jäsenmaksu Lapin liitolle on ollut noin 48.000 euroa.  
 
Simon kunnan osuus Leader-toimintaryhmän Peräpohjolan Leader ry:n kuntarahoituksesta on noin 14.500 
euroa vuodessa. Elinkeinotoiminnan lisäpalveluita on hankittu Business Tornio/Team Botnia Oy:ltä ja sopi-
musta uudistettiin vuoden 2023 aikana. 
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KUNTASTRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 
 
Valtuusto uudisti ja kirkasti kuntastrategiaa vuoden 2025 aikana. Valtuusto hyväksyi päivitetyn kuntastrategian 
22.9.2025 § 101. Strategian juurruttaminen ja jalkauttaminen nähdään erittäin tärkeäksi ja sitä toteutetaan 
kaikille työntekijöille ja luottamushenkilöille vuoden 2026 aikana. Aloitustilaisuudet on järjestetty marraskuussa 
2025. Kuntastrategiaan perustuvia talousarviotoimia sisältyy palvelualuekohtaisiin toimenpiteisiin ja tavoittei-
siin.  Simon kuntastrategia ulottuu vuoteen 2029 asti.  
 
TOIMINTA-AJATUS 
Voima tulee luonnosta. 
 
VISIO 

Simona Simoon ❤   
 
 
ARVOT 
Simon kunnan arvot ovat seuraavat: Luovuus, huolenpito ja sisu.  
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Simon kunnan strategiaa on kuvattu voimapolkuna: 
 

 
 
STARTEGISET TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 
2026 KAIKILLA PALVELUALUEILLA 
 
Vuoden 2026 päätavoite kaikilla palvelualueilla on kuntastrategian jalkauttaminen arvojen juurruttamisen myö-
tä ottamalla arvot käyttöön ja osaksi jokapäivästä toimintaa.  
 
Arvojen tulee ohjata toimintaamme joka tasolla, jolloin ne johtavat ja edesauttavat voimapolkujen mukaiseen 
toimintaan. Juurruttamista tehdään arvo kerrallaan Kuntastrategian juurruttaminen -koulutusprojektissa, joka 
kattaa koko henkilöstön. 
 
VOIMAA ARVOISTA 
Luovuus, huolenpito ja sisu 
   * Juurrutus-hanke / Kaikki toimipisteet ja työntekijät, keskushallinto 
 
VOIMAA HYVINVOINNISTA 
Ihmisten hyvinvointi 
   * Hyvinvointisuunnitelman laadinta 2025 - 2029 / Sivistystoimi 
Ympäristön viihtyvyys 
   * Kauppatorin kehittäminen / Tekninen toimi 
Luonnon hyvinvointi 
   * Simojoki yhdessä- hanke / Keskushallinto 
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VOIMAA YRITTÄJYYDESTÄ 
   * Puhtaan siirtymän hankkeiden edistäminen / Elpo, keskushallinto 
   * Karsikon T/Kem-asemakaavan valmistuminen / Tekninen toimi, keskushallinto 
   * Matkailun kehittäminen, Matkamessut / Elinkeinotoimi 
   * Simoniemen matkailualueen kaavan valmistuminen / Tekninen toimi, keskushallinto 
    
VIESTINTÄVOIMAA 
   * Simo-brändin kehittäminen, brändikirja / Keskushallinto 
 
HYTETU-PAINOPISTE 2026 
Kaikkia hallintokuntia koskeva HYTETU-painopiste vuodelle 2026 on Kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen, kuntalaisten liikuttaminen ja terveellisten elintapojen edistäminen ja järjestöyhteistyö. 

 
 
Osallistava budjetointi 
 
Osallistuva budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat päättävät tietyn rahasumman käytöstä. Osallistuvan 
budjetoinnin tavoitteena on lisätä asukkaiden vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia sekä lisätä asukkai-
den ja kunnan välistä vuoropuhelua. 
  
Simon kunnassa toimii kuntalain mukaiset vammais- ja vanhusneuvosto sekä nuorisovaltuusto, joilla on omat 
määrärahat ja mahdollisuus tuoda ehdotuksia kunnanhallitukselle. 1.1.2024 alusta alkaen Simon vanhus- ja 
vammaisneuvosto yhdistettiin. Vuoden 2026 talousarvion toimintakuluihin on varattu 15 000 euron määräraha 
osallistavaa budjetointia varten. Määrärahan käytön ideointi aloitetaan alkuvuodesta 2026 kuntalaisten ideoilla 
ja kunnanhallitus päättää budjetin käytöstä.  
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TALOUDELLINEN TILANNE JA KEHITYSNÄKYMÄT 
 

Suomen yleinen taloudellinen kehitys 
 
Valtion 22.9.2025 kuntatalousohjelman mukaan kuntatalous vuonna 2026: 
"Vuonna 2026 kuntatalouden toiminnan ja investointien rahavirran ennustetaan heikkenevän -1,4 mrd. euroon. 
Toimintakate heikkenee 4,7 prosenttia toimintakulujen kasvaessa ja toimintatuottojen vähentyessä. Toiminta-
kulujen kasvun taustalla on etenkin henkilöstökustannusten kasvu. Keväällä 2025 sovittu palkkaratkaisu kasvat-
taa työvoimakustannuksia 3,2 % vuonna 2026 ja 3,9 % vuonna 2027. Kunta-alan ansiokehityksen ennakoidaan 
ylittävän yleisen ansiokehityksen erityisesti vuosina 2027–2028 sopimuskorotusten ajoitusten ja kunta-alalle 
sovitun palkkojen ja palkkausjärjestelmien kehittämisohjelman vuoksi.2 Kuntien kustannuskehitystä kuvaava 
peruspalvelujen hintaindeksiennuste vuodelle 2026 on 3,5 prosenttia ja vuosille 2027–2029 keskimäärin 3,3 
prosenttia vuodessa.  
 
Vuoden 2026 toimintatuottoja pienentää sote-kiinteistöjen vuokrasopimusten päättyminen ja uudelleenneu-
vottelut. Kehitysarviossa on oletettu, että kuntien saamat vuokratuotot pienenevät noin 150 miljoonalla eurolla 
vuodesta 2026 alkaen. Laskelmassa on myös huomioitu sote-uudistuksen omaisuusjärjestelyn muutoskustan-
nuksia niin, että sekä kuntien menojen että tulojen on oletettu kasvavan 5 milj. vuonna 2026, 55 milj. vuonna 
2027, 70 milj. vuonna 2028 ja 20 milj. vuonna 2029.  
 
Vuonna 2026 kuntien valtionosuuksien kasvua hidastavat hallituksen pysyvät valtionosuusleikkaukset sekä halli-
tuskauden aikainen yhden prosenttiyksikön indeksijarru. Lisäksi valtionosuuksien kehitystä hidastaa vuoteen 
2027 saakka sote-siirtoon liittyvien takautuvasti perittävien valtionosuuksien vähennys.  
 
Verotulot muodostavat suurimman osan kuntien tuloista. Suhdannetilanteen kohentuessa verotulojen kehitys 
vahvistuu vuonna 2026 5,2 prosentin kasvuun ja tasaantuu vuosina 2027–2029 keskimäärin hieman alle 4 pro-
senttiin vuodessa. Painelaskelman perusteella kuntatalouden tulot eivät kuitenkaan riitä kattamaan kasvavia 
menoja, eikä vuosikate riitä tulevina vuosina nettoinvestointeihin. Kuntatalouden investoinnit pysyvät korkealla 
tasolla, vaikka kuntakohtaiset erot ovat huomattavia. Osassa kunnista investointinäkymät ovat laskevia, mutta 
etenkin kasvukeskuksissa muuttoliike ylläpitää kuntien investointipaineita. Valtaosa investoinneista kohdistuu 
välttämättömään perusinfrastruktuuriin kuten rakennuksiin, mutta myös vihreän siirtymän investoinnit pitävät 
osaltaan investointitasoa korkealla.  
 
Kuntatalouden toiminnan ja investointien rahavirta uhkaa syvetä -1,4 miljardiin euroon vuonna 2026 ja -1,5 
mrd. euroon vuonna 2027. Tulojen ja menojen epätasapaino helpottuu hieman painelaskelman lopulla vuonna 
2028, kun hallitusohjelman mukainen indeksijarru peruspalvelujen valtionosuuteen ja sote-uudistuksen määrä-
aikaiset vähennykset koskien vuoden 2023 valtionosuuksia poistuvat. Toiminnan ja investointien rahavirta jää 
kuitenkin vuonna 2028 noin 1,2 miljardia ja vuonna 2029 noin 1,0 miljardia negatiiviseksi. Negatiiviset toimin-
nan ja investointien rahavirrat näkyvät kuntatalouden lainakannan kehityksessä, joka uhkaa kasvaa 26,5 mrd. 
euroon vuonna 2029. Myös korkomenot lisääntyvät lähivuosina, vaikka lyhyet markkinakorot ovat jo käänty-
neet laskuun. Merkittävä osa kuntien lainakannasta on kuitenkin kiinteäkorkoisia tai suojattuja, minkä vuoksi 
markkinakorkojen muutokset heijastuvat korkokustannuksiin viiveellä.  
 
Kuntatalouden kestävyyteen vaikuttavat jatkossa yhä enemmän kuntien kyky hallita työvoimakustannuksia, 
sopeuttaa investointeja sekä hyödyntää digitalisaatiota ja uusia teknologioita palvelutuotannossa. Väestöraken-
teen muutos, kaupungistuminen ja vihreä siirtymä lisäävät investointitarpeita, mutta vaativat samanaikaisesti 
rakenteellisia uudistuksia. Tulojen ja menojen epätasapaino edellyttää kuntien omia sopeutustoimia ja tiukkaa 



 

13 

menokuria. Palvelut ja palveluverkko on sopeutettava kuntien tulorahoitukseen. Samalla tulopohjan vahvista-
minen voi johtaa veronkorotuspaineisiin erityisesti kunnallisverotuksessa.  
 
Kuntatalouden kehitysarvion pohjalla olevaan kokonaistaloudelliseen ennusteeseen liittyy paljon riskejä. Suh-
danteiden vaikutus välittyy verotulojen ja työttömyyskehityksen kautta kuntatalouteen. Kuntatalouden menot 
voivat jäädä arvioitua pienemmiksi, jos kunnat ja kuntayhtymät onnistuvat sopeuttamaan sekä palveluverkko-
aan että toimintaansa vastaamaan pienenevää palvelutarvetta ja rahoitusta. Sopeutustoimien epäonnistumi-
nen tai muut menolisäykset, esimerkiksi arvioitua suuremmat sote-kiinteistöjen vuokramenetykset, voivat vas-
taavasti heikentää tilannetta." 
 

Kunnallistaloudellinen kehitys 
 
Kuntaliiton pääekonomisti Kuntaliiton syksyn 2025 talousbarometrin tuloksista:  
"Kuntien talousodotukset notkahtivat maltillisesti, mutta pitkän aikavälin liikkumavara on kapenemassa 
Kuntien taloudellinen tilanne on heikompi kuin vuosi sitten  
Taloustilastojen mukaan kuntien talous on kehittynyt kuluvana vuonna vaatimattomasti. Valtiokonttorin nel-
jännesvuositilastotlinkki toiseen palveluun kertovat, että kuntien toimintakulut ovat nousseet alkuvuonna lähes 
6 prosenttia. Tilikauden tuloksella mitattuna kuntatalouden tasapaino keikkui kesäkuun lopussa noin 250 mil-
joonassa eurossa. Se jää vuoden 2024 vastaavasta ajankohdasta jonkun verran, minkä lisäksi alkuvuoden talou-
dellista tilaa kaunistelee iso, kertaluonteinen myyntitulo Porin energiayhtiöstä. Jos sen putsaisi valtakunnan 
aineistosta pois, kuntien ja kuntayhtymien tilikauden tulos näyttäytyisi nyt poikkeuksellisen heikkona.   
 
Sen vuoksi ei ollut yllätys, että Kuntaliiton Talousbarometrissä useampi kuin puolet kunnista kertoi kuntansa 
taloudellisen tilanteen heikentyneen verrattuna tilanteeseen 12 kuukautta sitten. Erityisen matalalla tasolla 
näkemykset nykytilasta olivat suurissa kaupungeissa, joiden veropohjaan talouden vaimea kehitys ja työttö-
myyden kustannukset iskevät erityisen rankasti. Maakunnittain tarkasteltuna talouden tila koettiin vahvaksi 
muun muassa Lapissa. Vaikka kuntien talousjohdon tunnelmat heikkenivät viime kevään kyselystä niin pudotus 
ei ole kuitenkaan suuri. Tämä on hyvä uutinen kuntalaisille.   
 
Kuntien veronkorotuspaineet maltilliset, mutta haasteet kasvavat pitkällä aikavälillä  
Peräti 70 prosenttia Talousbarometriin vastanneista talousjohtajista arvioi kuntansa talouden näkymät seuraa-
van 12 kuukauden kuluttua huonoksi tai melko huonoksi. Vastauksista laskettu keskiarvo tippui viime kevään 
kyselystä, mutta tämänkään kysymyksen osalta pudotusta ei tullut mahdottoman paljon: vain 0,3 prosenttiyk-
sikköä. Näkemysten kirjo on melko samankaltainen eri kuntakokoluokissa, mutta maakunnittaisissa vastauksis-
sa jyrkemmin odotukset tippuvat Varsinais-Suomessa ja Päijät-Hämeessä. Positiivisimmat odotukset ovat Kai-
nuussa.   
 
Barometrityyppisten kyselyiden yksi mielenkiintoisimmista anneista syntyy odotuksissa tapahtuvista muutoksis-
ta. Muutokset Kuntaliiton Talousbarometrissä syksyllä 2025 eivät ole suuria. Lisäksi odotukset talousnäkymistä 
jäivät notkahduksesta huolimatta vahvemmalle tasolle kuin vuoden 2024 kyselyissä.   
 
Koko kuntakenttä on tästä huolimatta kuitenkin laajojen sopeutuspaineiden edessä. Tästä huolimatta kolme 
neljäsosaa kunnista arvioi, että kunnallisveroprosenttiin ei kohdistu syksyllä 2025 muutospaineita. Loppuosassa 
kuntia veroprosentti voisi talousjohtajan näkemysten mukaan muuttua, ja 7 prosentissa kuntia veroprosentti 
voisi nousta yli 0,5 prosenttiyksikköä. Veronkorotuspaineet ovat muita suurempia keskisuurissa, 20 000–100 
000 asukkaan kaupungeissa.   
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Veronkorotuspaineita on siis tällä hetkellä kymmenissä kunnissa, mutta suhteutettuna vastaukset kuntien alku-
vuoden heikkoihin taloustietoihin, kustannusten ripeään nousuun sekä kuntien valtionosuuksien lisäleikkauksiin 
vuonna 2026, tilanne olisi voinut olla huomattavasti pahempi. Maltillista veronkorotuspainetta saattaa selittää 
valtuustokauden varhainen vaihe, jolloin vielä työstetään tulevia tavoitteita ja linjauksia.    
 
Tällä kierroksella Talousbarometriin sisältyi myös uusi kysymys kunnan pidemmän aikavälin taloudellisen liik-
kumavaran kehityksestä. Lähes 80 prosenttia vastaajista arvioi kuntansa taloudellisen liikkumavaran kapene-
van. Taloudellista niukkuutta esiintyy kaikentyyppisissä kunnissa, mutta erityisesti pienimmissä, alle 5 000 asuk-
kaan kunnissa. Kaikissa kuntakokoluokissa on myös kuntia, joissa taloudellinen liikkumavara kasvaa. Taloudelli-
sen liikkumavaran kapeneminen esimerkiksi heikkojen verokertymien tai suurten yksikkökustannusten myötä 
haastaa palvelujen nykyisiä järjestämistapoja.   
 
Tiivistäen: Kuntien taloustunnelmien iso kuva syksyllä 2025 näyttäytyy heikkenevänä, mutta arvioita veronkoro-
tuspaineiden laajuudesta voidaan pitää tällä syksyn kierroksella poikkeuksellisen maltillisina. Kuntien talousjoh-
tajat tunnistavat myös sen, että pidemmällä aikavälillä kunnan taloudelliset raamit kiristyvät.   
 
Kuntaliiton tavoitteena on herättää myös päättäjät ja kuntalaiset keskustelemaan siitä, mikä voi olla kunnan 
palvelulupaus kuntalaisilleen tulevaisuudessa lainsäädännön, väestökehityksen ja resurssien näkökulmasta." 
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Valtionosuudet 
 
Valtinosuusjärjestelmän tavoitteena on kuntien vastuulla olevien julkisten palveluiden saatavuuden varmista-
minen tasaisesti koko maassa kohtuullisella verorasituksella.  Tämä toteutetaan tasaamalla palveluiden järjes-
tämisen kustannuseroja sekä kuntien välisiä tulopohjaeroja.  Kustannuserojen tasauksen laskentaperusteena 
ovat asukasmäärän ja ikärakenteen lisäksi erilaiset olosuhdetekijät.  Toisena valtionosuusjärjestelmän kiinteänä 
osana kuntien tulopohjaa tasataan kuntien verotulojen perusteella.   
  
Kuntien valtionosuus koostuu hallinnollisesti kolmesta osasta: valtionvarainministeriön hallinnoimasta kunnan 
peruspalveluiden valtionosuudesta ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain mukaisesta valti-
onosuusrahoituksesta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö, sekä veromenetysten kompensaatiosta. 
Veromenetysten kompensaatio on ollut käytössä vuodesta 2020 asti. Verovähennyksistä ja muista veroperus-
temuutoksista johtuva kunnallisverotulojen menetys kompensoidaan kunnille. Aikaisemmin kompensaatio on 
ollut mukana peruspalveluiden valtionosuudessa, mikä ei ole ollut loogista. 
  
Viimeisin valtionosuusuudistus tuli voimaan 1.1.2015. Simon kunnan valtionosuudet ovat vähentyneet vuoden 
2014 tasosta vuoteen 2019 yhteensä 1 217 000 euroa, mikä vastaa Simon kunnassa 2,5 tuloveroprosenttia ja 
420 €/as. Kunta on tehnyt vuosien saatossa lukuisia sopeuttamistoimia. Hyvinvointialueuudistuksen myötä 
moni kunta joutuu vastaavaan tilanteeseen. Uuden rahoitusjärjestelmästä/valtionosuusuudistuksesta on halli-
tus ilmoittanut, ettei hallitus tee siitä tällä hallituskaudella esitystä.   
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
VALTIONOSUUDET 3 154 109 3 420 000 3 290 000 3 290 000 3 290 000 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 1 292 842 1 196 000 1 621 000 1 621 000 1 621 000 
Sivistystoimen vo-osuuden siirrot      
Veromenetysten kompensaatiot 505 377 320 000 320 000 320 000 320 000 
Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 1 201 638 1 225 000 1 090 000 1 090 000 1 090 000 
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet 154 252 252 000 259 000 259 000 259 000 
Muut valtionosuudet  427 000    

 

Verotulot 
 
Vuoden 2026 veroprosentit on päätetty lokakuussa 2025. Kunnallisveroprosentti määritellään kymmenyksen 
tarkkuudella ja Simon valtuusto päätti pitää kunnallisveron ennallaan eli 9,4 %:ssa. Taloussuunnitelmavuodet 
on laadittu vuoden 2026 veroprosentein. 
 
Simon kunnan taloudelle ja itsenäisyydelle tuuli- ja aurinkovoimaloista saatu kiinteistövero on merkittävä. Sel-
keä euromääräinen vaikutus tuulivoiman kiinteistöverotuksessa tapahtui vuonna 2018, jolloin tuulivoimaloita 
alettiin verottaa 3,1 voimalaitosveroprosentilla. Vuonna 2024 Simon kunta on Suomen kuudenneksi tuulivoi-
maisin 64:llä tuulivoimalla, joiden nimellisteho on 280 MW.  Kiinteistöveron tuotto on pysynyt likimain samana 
vuosien 2023 - 2024 aikana ollen n. 2,3 M€. Vuoden 2025 talousarviossa tuuli- ja aurinkovoiman kiinteistövero-
tavoite on n. 1,58 M€. Simon tuulivoimaloiden kiinteistöveron osuus 68 % kaikista kunnan kiinteistöveroista on 
Suomessa viidenneksi korkein. 
 
Rajakiiri Oy:n Tikkala-Seipinmäki 27 voimalan hankkeessa on myönnetty rakennusluvat uudelleen 24 voimalalle. 
Alueella tehdään alustavia tuulimittauksia, mutta varsinaista investointipäätöstä yhtiö ei vielä ole julkaissut. 
Kun kaikki rakennusluvitetut tuulivoimalat saadaan rakennettua, Simossa on 150 maatuulivoimalaa. Pooki meri-
tuulivoiman kaavoitus toisi on 30 voimalaa merialueella. Kaavoitusta jatketaan Lyypäkissä, Leilisuolla, Lakka-
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suolla ja Ruonasuoalla. Aurinkovoimalahanke valmistui marraskuun alussa 2025. Lisäksi akustoja on rakennettu 
Malinin alueelle. Gasgridin kansallinen vetyverkon alustava reitti kulkee myös Simon kunnan alueella Suomen 
länsirannikolta Ruotsin puolelle.  
 
Simon kunnan strateginen linjaus puhtaan siirtymän edistämisestä takaa jatkossa taloudellisen omavaraisuuden 
hyvinvointialueuudistuksen jälkeen, kun merkittävä osa kunnan valtionosuuksista ja verotuloista siirrettiin hy-
vinvointialueelle. 
 
Vuodelle 2026 vakituisen asumisen rakennusten kiinteistöveroprosentti on lain sallimassa alarajassa eli 0,41 
%:iin ja muun kuin vakituisen asuinrakennuksen veroprosentti 1,20 %. Vuoden 2024 uusi maapohjan kiinteistö-
vero "erotettiin" yleisestä kiinteistöverosta v. 2024 ja sen kunta alensi alarajaan 1,30 %:iin. Kunta haluaa tukea 
omakotiasumista.  
 
Veroprosenttien kehitys: 
 

SIMO 2022 2023 2024 2025 2026 

Veroprosentti   22,00 %   9,36 %   9,4 %  9,4 %  9,4 % 
Yleinen kiinteistövero-%        1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 
Maapohjan kiinteistövero-%   1,30 1,30 1,30 
Vakituisen asunnon vero-% 0,55 0,45 0,45 0,41 0,41 
Muu kuin vak. asunto vero-% 1,30 1,30 1,30 1,20 1,20 
Voimalaitosvero-% 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 
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Simon kunnallisverokertymä on laskenut vuosien saatossa osittain johtuen väkiluvun pienenemisestä ja toisaal-
ta väestörakenteen muutoksesta. Simossa työllisten määrä on pienentynyt ja ikääntyvän väestön suhteellinen 
määrä on kasvanut. Verotulokertymä on ollut useita vuosia erittäin heikko, jos vertaa 2010-luvun loppuvuosiin, 
jolloin Simon kunta sai lähes 12 milj. euroa kunnallisverotuloja. Merkittävä pudotus näkyy vuonna 2023, kun 
noin puolet kunnallisveroista siirrettiin hyvinvointialueille. Taloussuunnitelmavuosille tavoitellaan kohtuullista 
kasvua. 
 

VEROTULOKOHDAN ERITTELY  
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
VEROTULOT 8 287 776 8 350 000 8 740 000 8 720 000 8 830 000 
Kunnan tulovero 5 629 622 5 700 000 5 980 000 6 000 000 6 150 000 
Kiinteistövero 2 361 494 2 400 000 2 510 000 2 470 000 2 430 000 
Osuus yhteisöverosta 296 660 250 000 250 000 250 000 250 000 
Muut verot      

 

 
 

 
 

 
Vuosina 2022–2024 ei ole nostettu pitkäaikaista lainaa. Vuonna 2025 nostettiin 5 miljoonan euron pitkäaikai-
nen laina ja loppuvuonna on arvioitu nostettavan lyhytaikaista lainaa 3 miljoonaa euroa.   Lainamäärän kehitys 
on arvioitu talousarvion 2026 mukaan. Uutta pitkäaikaista lainaa joudutaan nostamaan vuonna 2026 investoin-
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tien vuoksi 4,3 miljoonaa euroa, osin v. 2025 kouluinvestointiin, kun loppuvuosi 2025 rahoitus järjesteltiin kun-
tatodistuksilla. Lainoja lyhennetään vuoden 2026 aikana ns. vanhoja lainoja 435.100 euroa ja lyhytaikaista lai-
naa 3.000.000 euroa.  
 
Simon aseman yhtenäiskoulun rakentaminen, noin 12 milj. euron investointi nostaa kunnan lainakannan erit-
täin korkeaksi, reiluun 11 milj. euroon. Kouluhanke tarkoittaa korkeaa asukaskohtaista lainamäärää, joka on 4 
087 euroa/asukas vuoden 2026 lopulla. Kuntien keskimääräinen lainakanta tilinpäätöksessä vuonna 2024 oli 3 
434 €/asukas.  
 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
 
Sisäinen valvonta ja riskienhallinta tukee palvelutuotantoa, ennakoi uhkatekijöitä ja arvioi toiminnan mahdolli-
suuksia. Kunnanhallitus määrää toimikaudekseen kaksi sisäistä tarkastajaa. Lisäksi kunnanjohtaja ja palvelu-
aluepäälliköt valvovat oman sektorinsa toimintaa. Ulkopuolisena tahona tilintarkastaja käy läpi kunnan toimin-
taa ja tilityksiä. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on, että kunnan ja konsernin toiminta on tar-
koituksenmukaista ja toiminnot jatkuvat keskeytyksettä, tehokkaasti ja laadukkaasti. 
 
Pitkällä aikavälillä toiminnan riskinä on vähenevä ja vanheneva väestö, joka heikentää veropohjaa ja palveluko-
konaisuuksien järjestämistä. Kunnan tulee pystyä tarjoamaan peruspalvelut pienenevälle väestölleen. Väestön 
vähentyessä skaalakustannukset ovat korkeat. Soteuudistuksen myötä suurin paine on siirtynyt hyvinvointialu-
eille. 
 
Kuntatalouden riskit liittyvät taloustilanteen muutoksiin. Kunnat eivät voi vaikuttaa valtion linjauksiin. Sote-
uudistuksen myötä kuntien verotulot ja valtionosuudet pienenivät. Kuntien sopeutumista muuttuneeseen tilan-
teeseen varjostaa edelleen siirtyneeseen valtionosuusuudistukseen liittyvä epävarmuus. Lisäksi hankintalakiuu-
distus 10 % sidosyksikkövaatimuksella tulee aiheuttamaan merkittäviä lisäkustannuksia ja järjestelyjä sekä ta-
lous- ja palkkapalvelujen että ict -toimintojen uudelleen järjestelyjen myötä. Hankintalakiuudistus on etene-
mässä eduskuntakäsittelyyn vielä vuoden 2025 lopussa.  
 
Hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä realisoitui kuntien sopeutumiskyky. Simon kunnan kestävän kuntata-
louden kantavana voimana ovat kiinteistöverotulot.  Valtionosuuksien ja verotulojen uudelleenjakoa tehdään 
vielä suunnitelmavuosien 2026-2028 jälkeen ja ne haastavat kuntakentän talouden tasapainon vielä pitkään. 
TE-uudistus toi lisähaasteita kunnille vuoden 2025 alusta.  
 
Meri-Lapin alueen ja Suomen yleinen talouskehitys vaikuttaa oleellisesti Simon kunnan verotuloihin ja kunta-
laisten palvelutarpeeseen. Talouden ajautuessa taantumaan aiheuttaa se lisää työttömyyttä ja sitä kautta vero-
tulopohjan heikentymistä. Työttömyys aiheuttaa myös muiden kustannusten kasvua ja maksuvaikeuksia. 
 
Rakennuskantaan liittyy tiettyjä riskejä toimintojen muuttuessa ja siirtyessä eri toimijoille esim. sote-
uudistuksen 3+1-vuokrasopimusten kestoaika. Lapin hyvinvointialue on ilmoittanut, että ei käytä vuokrasopi-
musten optiovuotta, vaan vuoden 2026 vuokrat on neuvoteltu vuoden 2025 aikana uudelleen. Hyvinvointialu-
een arviointimenettelyn johdosta, hyvinvointialue on ilmoittanut, ettei hyväksy vuokran korotuksia.  Rakennus-
ten käyttöikä tuo investointipainetta ja vanhat rakennukset eivät välttämättä ole aina toimintaan parhaalla 
tavalla soveltua. Vahinkoriskeihin on varauduttu vakuutuksilla. Simon kunta on vakuuttanut kiinteistöt ja niiden 
irtaimiston. Lisäksi vuoden 2025 lopulla valmistui Simon yhtenäiskoulu.  Tyhjät asunnot sekä vesijohto- ja jäte-
vesiverkoston kunto ovat yhtiöiden ja konsernin taloudellisia riskejä. 
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Henkilöstöriskit johtuvat vastuuhenkilöiden pienestä määrästä. Hallintoon sijaisia ei ole mahdollista järjestää ja 
johtoryhmän jäsenet sijaistavat toisiaan. Muille aloille sijaisjärjestelyjä tehdään mahdollisuuksien mukaan. Hen-
kilöstövaihdokset ja rekrytoinnit sisältävät omat riskinsä muun muassa tiedonsiirtoon ja toimintojen jatkuvuu-
teen. Hallinnon riskit liittyvät hyvään hallintotapaan ja vastuisiin. 
 
Myös palvelujen ostoon liittyy riskejä. Kilpailutuksessa ei aina onnistuta. Voi olla, että markkinat eivät toimi tai 
tarjoajia ei ole riittävästi. Valituksi voi tulla taho, jonka ei suoriudu velvoitteistaan ja sopimus joudutaan purka-
maan. Palveluista reklamointiin, laskutuksiin liittyviä erimielisyyksiä ja sopimuksen irtisanomisia voidaan joutua 
ratkomaan asianajajien välityksellä tai oikeusasteissa.  
 
Tietohallintopalveluiden luotettavuuden sekä tietojen ja infrastruktuurin turvaaminen ja suojaaminen ovat ICT-
riskejä. Hyvinvointialueuudistukseen liittyen TAHE palvelut siirrettiin 1.1.2023 Monetra Oulun hoidettavaksi ja 
ICT palvelut siirrettiin LapIT:n hoidettavaksi. Muutoksesta aiheutuvat kustannustason nousuun liittyvät riskit 
realisoituvat pääosin vuodelle 2023, mutta myös vuonna 2024 palvelinmuutoksista aiheutui lisäkustannuk-
sia. Tuleva uusi hankintalaki ns. in house -asemaan mahdollisesti tuleva 10 %:n minimiomistussäädös tullee 
edellyttämään järjestelyjä Monetran ja LapIT:n omistuspohjassa/yhtiömuodossa. Muutoin toiminnoissa riskita-
so ei noussut vaan pikemminkin pieneni uusien luotettavien toimijoiden myötä.  
 
Kansainvälinen politikka aiheuttaa riskejä, jotka vaikuttavat myös kuntiin kohonneina kustannustasona. Lisäksi 
epävarmuus velvoittaa kuntia varautumaan mahdollisiin häiriötilanteisiin.   
  
Rahoitukseen ja maksuvalmiuden ylläpitoon liittyvät rahoitusriskit ja luottoriskit kasvavat yhtenäiskoulun inves-
toinnin vuoksi. Lyhytaikaisen rahoituksen turvaamiseksi on korotettu kuntatodistusohjelmia.   
 
Pitkäaikaista vierasta pääomaa käytetään investointien rahoittamiseen. Lisäksi riskejä pyritään minimoimaan 
mm. laina-ajan pituuden, lyhennystavan, koron (vaihtuva ja kiinteäkorkoiset), rahoittajan ja nostoajankohdan 
mukaan. Leasingrahoitusta käytetään lähinnä kopio- ym. toimistokoneiden sekä tietokoneiden hankinnassa ja 
tällä hetkellä leasingvastuu on suhteellisen pieni. Tehdyn kouluinvestoinnin lainoitukseen liittyy luonnollisesti 
korkoriskiä. Yhtenäiskoulussa on otettu huomioon ns. vihreä rakentaminen ja se mahdollisti edullisemman vih-
reän rahoituksen. 
 
Kunnan takausvastuut ovat luottoriski. Tytäryhteisöille myönnettyjä takauksia on noin 1,6 miljoonaa euroa jois-
ta 31.12.2024 jäljellä oleva pääoma oli 0,9 miljoona euroa.  Kuntien takauskeskuksen kautta tuleva takausvas-
tuu on myös otettava huomioon. Tytäryhteisöille myönnetyt luotot ovat myös osa luottoriskiä, sillä tytäryhtei-
söjen toimintaan liittyy taloudellisia riskejä.  
 
Toiminnalliset ja ympäristöriskit liittyvät laitosten teknisiin häiriöihin (esim. juomaveden laadun turvaaminen). 
Huomioon otettava riski on myös sään ääri-ilmiöiden ennustettu lisääntyminen. Simojoki aiheuttaa vuosittain 
erisuuruisia tulvariskejä. Lisäksi tulipalot voivat aiheuttaa toimintahäiriöitä.  
 
Lisäksi kaikkia Lapin kuntia koskeneet esim. Lappi25 harjoitukset osoittivat, että varautuminen pitkäkestoiseen 
sähkökatkokseen edellyttää mm. aggregaatti-investointeja ja sopimista mm. ruokahuollon varatutumisvelvoit-
teista kuntayhtymien kesken. Simon kunta osallistuu säännöllisesti valmiusharjoituksiin ja päivittää valmius- ja 
varautumissuunnitelmaansa tarpeen mukaan. Lisäksi varavoiman edellyttämiä aggregaatteja on hankittu suun-
nitelmallisesti. 
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TALOUSARVION OSAT JA SITOVUUS 
 
Talousarvion tehtävärakenne 
  
Kunnan talousarvion ja -suunnitelman laadinta ja hyväksyminen sekä rakenne perustuvat Kuntalain 110 §:ään. 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio sekä 
kolmen tai useamman vuoden suunnittelukaudelle taloussuunnitelma. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. Simon kunnassa suunnittelukauden pituus on kolme vuotta. 
 
Kuntalain mukaan talousarvio- ja suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttava kuntastrategiaa ja edelly-
tykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan toimin-
nalliset ja taloudelliset tavoitteet. Toimintaa ja taloutta suunnitellaan käyttötalouden, tuloslaskennan, inves-
tointien ja rahoituksen osalta. Käyttötalous- ja investointiosa edustavat toiminnan ohjauksen näkökulmaa, tu-
loslaskelma- ja rahoitusosa kokonaistalouden näkökulmaa. 
 
Edellä tämän asiakirjan yleisperusteluissa on tarkasteltu kunnan toiminnan ja talouden suunnitteluun vaikutta-
via yleisiä tekijöitä. Käyttötalousosassa esitetään lisäksi yleisperusteluja tarkempia, tulosaluekohtaisia peruste-
luja. Käyttötalousosassa asetetaan toiminnalliset tavoitteet ja budjetoidaan palveluiden järjestämisen edellyt-
tämät menot ja tulot. 
 
Tuloslaskelmaosassa yhdistetään käyttötalousosan tulosalueiden ulkoiset ja sisäiset menot ja tulot sekä budje-
toidaan kunnan yhteiset tulot ja menot, joita ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -menot sekä mah-
dolliset satunnaiset erät. Lisäksi tuloslaskelmaosassa esitetään pitkävaikutteisten tuotannontekijöiden suunni-
telman mukaiset poistot, jotka lasketaan kunnanvaltuuston hyväksymän vuonna 2012 ja vuoden 2025 päivite-
tyn poistosuunnitelman mukaan. 
 
Investointiosassa budjetoidaan pitkävaikutteisten tuotannontekijöiden hankinnat, näiden rahoitusosuudet sekä 
omaisuuden myynti.  
 
Rahoitusosassa esitetään yhteenvetona arviot varsinaiseen toimintaan ja investointeihin liittyvistä rahan läh-
teistä ja käytöstä. Rahoitusosassa budjetoitavia eriä ovat antolainojen muutokset ja pitkäaikaisten lainojen 
muutokset.  Muita maksuvalmiuden muutoksia, kuten korottomien saamisten ja velkojen muutoksia, ei budje-
toida. 
  

Tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuus 
  
Kuntalain 110 §:n mukaan kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Talousarvi-
oon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. Valtuustoon nähden sitovat erät on määritelty seuraavasti. 
  

Käyttötalousosan sitovuus 
 
Valtuusto osoittaa käyttötalouden määrärahat ja tuloarviot toimielimille. Nämä toimielinten määrärahat ja 
tuloarviot ovat valtuustoon nähden sitovia bruttomääräisinä. Tulosalueen määrärahat ja tuloarviot ovat puo-
lestaan lautakuntaan nähden sitovia bruttomääräisinä. Bruttositovuus tarkoittaa, että määrärahan alitus ei 
oikeuta tuloarvion alitukseen eikä tuloarvion ylitys määrärahan ylitykseen. Valtuusto asettaa käyttötalousosas-
sa lisäksi toiminnalliset tavoitteet, jotka ovat sitovia toimielimittäin. Tulosalueittain esitettävät poistot ja muut 
laskennalliset erät sekä suoritemittarit eivät ole valtuustoon nähden sitovia. 
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Tuloslaskelmaosan sitovuus 

  
Tuloslaskelmaosan määrärahojen ja tuloarvioiden osalta valtuustoon nähden sitova on vuosikate ja verotulot 
sekä valtionosuudet. Pitkävaikutteisten tuotannontekijöiden poistoja ei budjetoida määrärahoina, vaan niiden 
sitovuus määritetään poistosuunnitelmassa. Tuloslaskelmaosassa esitetään lisätietona myös tulorahoituksen 
riittävyyttä kuvaavia tunnuslukuja ja tavoitteita, jotka eivät ole valtuustoon nähden sitovia. 
  

Investointiosan sitovuus 
  
Valtuustoon nähden investointiosan määrärahat ja tuloarviot ovat hankkeittain sitovia. Pitkävaikutteisten 
tuotannontekijöiden hankinnat on esitetty investointiosassa sitovuustason mukaisesti. Mikäli investointiin liit-
tyy tulotavoite, on se sitova edellytys investoinnin aloittamiselle. 
  

Rahoitusosan sitovuus 
  
Rahoitusosassa valtuustoon nähden sitovaa on pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten lainojen lisäys sekä antolaino-
jen lisäys ja vähennys. Rahoitusosassa esitetään lisätietona myös toiminnan ja investointien rahoituksen tun-
nuslukuja ja tavoitteita, jotka eivät ole valtuustoon nähden sitovia. Valtuuston hyväksymän kunnanhallituksen 
johtosäännön mukaan kunnanhallitus päättää lainan ottamisesta kunnalle kunnanvaltuuston talousarvion käsit-
telyn yhteydessä tai muutoin päättämään enimmäismäärään asti. 
  

Tilivelvolliset ja seurantavastuu 
  
Tilivelvollisuus merkitsee vastuuta valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumisesta, määrärahojen käytöstä 
ja tuloarvioiden kertymisestä talousarvion mukaisesti. Tilivelvollisten tulee huolehtia talousarvion toteutumisen 
seurannasta. Tilivelvollisia ovat seuraavat luottamushenkilöt ja viranhaltijat: kaikkien toimielinten jäsenet (lu-
kuun ottamatta valtuustoa), kaikkien toimielinten esittelijät, kunnanjohtaja ja palvelualueiden päälliköt. 
 

Talousarvion muuttaminen 
 
Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää kunnanvaltuusto. Talousarvion muutosten esittämisoikeus ja -
velvollisuus koskee samalla tavoin talousarviossa hyväksyttyjä meno- ja tuloarvioita sekä tavoitteita. Talousar-
viomuutokset on pyrittävä tekemään talousarviovuoden aikana välittömästi, kun muutostarve on tiedossa. 
Talousarviomuutoksista huolehtii palvelualue.   
 
Mahdollisessa määrärahan muutosesityksessä on selvitettävä muutoksen vaikutus toiminnallisiin tavoitteisiin ja 
tuloarvioihin sekä tehtävä selkoa, miten muutos mahdollisesti katetaan. Vastaavasti toiminnallisia tavoitteita tai 
tuloarvioita koskevassa muutosesityksessä on selvitettävä muutoksen vaikutus määrärahoihin. 
  
Seuraavassa on esitelty Simon kunnan talousarviovuoden 2026 määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto ja 
sitovuustaso bruttotasolla lautakunnittain valtuustoon nähden. Lautakunnat määrittelevät oman käyttösuunni-
telmansa yhteydessä tulosalueiden sitovuustasot.  
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TALOUSARVIO JA TALOUSSUUNNITELMA 2025-2027 
 
Talousarvio- ja taloussuunnitelma on laadittu kuntalain ja soveltuvin osin kirjanpitolain säännösten mukaisesti. 
Talousarvio ja suunnitelma käsittää yleisperusteluosan lisäksi tuloslaskelmaosan, rahoitusosan, käyttötalous-
osan, investointiosan ja tasearviot.   
 
Kunnan talousarviossa käyttötalousosa on esitetty tulosalueittain sekä palvelualue yhteensä.  Käyttötalousosas-
ta ilmenee tulosalueen toiminta-ajatus sekä toimintasuunnitelma vuosille 2026 - 2028 sekä tulosalueen vaiku-
tus kunnan kokonaistalouteen. Tulosalueiden kehitystä kuvataan viiden vuoden aikajänteellä, joista ensimmäi-
nen on edellinen tilinpäätösvuosi, kaksi seuraavaa talousarviovuosia ja loput kaksi taloussuunnitelmavuosia. 
Investointiosassa esitetään yhteenveto suunnitelluista investoinneista taloussuunnitelmakaudella. Kunnanhalli-
tus tulee seuraamaan tarkasti talouden kehitystä ja tarvittaessa tekemään kesken talousarviovuoden esityksiä 
palvelualueille talouden saamiseksi riittävään tasapainoon. 
 
Vuoden 2024 tilinpäätös oli 1,4 milj. euroa ylijäämäinen ja taseessa oli 8,0 milj. euroa ylijäämää. Vuoden 2025 
tilinpäätösennuste on noin 450.000 euroa ylijäämää. Hyvinvointialueuudistuksen hännät ja valtionosuusjärjes-
telmän uudistustarve aiheuttivat epävarmuutta kuntien talousarvioiden tulopohjiin, ja uudistuksen siirtyminen 
tuo nyt vakautta valtionosuuksien arviointiin. Sen sijaan verotulojen määrään liittyy suurempaa epävarmuutta 
vaihtelevien kasvuennusteiden vuoksi. Talousarvio 2026 on 121.000 euroa alijäämäinen. Suunnitelmavuosi 
2027 on ylijäämäinen 53.400 euroa ja suunnitelmavuosi 2028 on ylijäämäinen 392.700 euroa. Yhteensä suunni-
telmavuodet 2026 - 2028 ovat ylijäämäisiä 325.100 euroa. Jatkossa kunnan tulee pitää taloudessa tiukkaa lin-
jaa, jotta kunnan toimintaedellytykset säilyvät kohtuullisina tulevaisuudessa yhteiskouluinvestoinnista huoli-
matta.  
 
Taloussuunnitelman toteutuminen edellyttää käytännössä henkilöstömenoissa ja palveluiden ostoissa tehtäviä 
säästöjä. Uutta henkilöstöä ei eläkkeelle jäävien tilalle palkata suoraan vaan tehtävät ja tarve arvioidaan ta-
pauskohtaisesti.  Palvelutuotantoa kehitetään tuottavuutta lisäten. Yhteistyötä eri sidosryhmien ja naapurikun-
tien kanssa tehostetaan kustannusten alentamiseksi.  
 
Tasapainottamislaskelma 
 
Talouden tasapainottaminen 
  
Kuntalain 110 §: n mukaan kunnan talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kunta-
strategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksy-
tään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa 
enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee 
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
 
Simon kunnan talousarviosuunnitelma vuosille 2026-2028 on noin 325.100 euroa ylijäämäinen. Suunnitelma-
vuosien haasteena on verorahoituksen epävarma kehitys.  Valtionosuusjärjestelmän uudistus on onneksi siirty-
nyt yli suunnitelmakauden. Kuntien valtionosuuksista hyvinvointialueille tilitettävät tarkistuserät vuodelta 2023 
peritään kunnilta valtionosuuksista vuosina 2025-2027. Suunnitelmavuosien osalta nähdään laskeva valtion-
osuuksien suuntaus, mikä vaikuttaa kunnan tulokseen. Tähän vaikuttaa myös aleneva asukasluku. TE-uudistus 
1.1.2025 alkaen toi kunnille uusia tehtäviä, joiden kustannuksia valtionosuudet eivät kata kokonaan.  
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Valtionosuuksien pienenemisen lisäksi ja väestön ikääntyessä myös, verotulopohja pienenee. Peruspalvelui-
den järjestäminen vaatii toiminnan tehostamista. Simon aseman tuleva kouluinvestointi on kokoluokassaan 
kuntahistorian suurin. Ylimääräisiin investointeihin ei ole varaa ilman esim. tuulivoimasta hankittavia lisätulo-
ja, joita tarvitaan myös kouluinvestoinnin kestävään rahoitukseen. Investointien yhteydessä otettu laina pitää 
myös maksaa pois. Erilaiset rahoituskeinot eivät ratkaise tätä ongelmaa. Simon yhtenäiskoulun rakentaminen 
käynnistyi alkuvuodesta 2024 ja valmistuu käyttöön loppuvuodesta 2025.   
 
Tilinpäätös 2024 tilanteessa taseessa on 8,0 milj. euroa ylijämää. Tasapainottamislaskelma osoittaa, että ta-
lousarvion 2026 ja suunnitelmavuosien 2027 ja 2028 aikana taseen ylijäämän pysyy lähes samana ja se on 
vuoden 2028 lopussa 8,5 milj. euroa.  
 

 

 
 
 
Kuntalain 118 § mukainen arviointimenettelyn käynnistetään, jos  

• peruskunta ei pysty kattamaan taseeseensa kertynyttä alijäämää neljässä vuodessa 
• Simossa ylijäämää 8,0 milj. euroa (TP2024) 

Ja mahdollinen arviointimenettely käynnistetään: 
. jos kunnan konsernintaseeseen on kertynyt alijäämä viimeisessä tilinpäätöksessä vähintään 1 000 €/as 

ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä vähintään 500 €/as. 
. Simon kuntakonserni TP2024 tilanteessa on ylijäämää 2.550 €/as.  

TAI kaikki neljä seuraavista kriteereistä täyttyvät kahtena vuotena:   
• konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde on alle 80 %; 

- Vuosikate/poistot 194 % 
• kunnan tuloveroprosentti on vähintään 2,0 prosenttiyksikköä korkeampi kuin kaikkien kuntien paino-

tettu keskimääräinen tuloveroveroprosentti; 
- Simon 9,4 % oli alle 2,0 %-yks. korkeampi (v. 2024 raja-arvo 7,51 %) 

• konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden asukaskohtainen määrä ylittää kaikkien kuntien 
konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden keskimääräisen määrän vähintään 50 prosentilla; 

- Simo-konsernin lainat ja vuokravastuut 2 529 €/as  
• Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8 

- Simon kuntakonsernissa 4,0. 
  

Simon kunnanhallitus on asettanut taloustyöryhmän, joka on käsitellyt mm. veroprosentit sekä talousarvion 
laadintaa. Vuonna 2020 valtuuston hyväksymää talouden tasapainottamissuunnitelmaa on toteutettu ja se 
tulee päivittää vielä taloustyöryhmän toimesta. Vuoden 2026 talousarvio on alijäämäinen. Suunnitelmavuodet 
2027 ja 2028 ovat ylijäämäisiä. Suunnitelmavuosien valtionosuus- ja verotulotavoitteisiin sisältyy tavanomaista 
enemmän epävarmuutta, minkä takia menokehys on niukka. Tehty kouluinvestointi muuttamaa kunnan talou-
dellista asemaa olennaisesti heikompaan ja haavoittuvampaan suuntaan. 
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Kuntien ja kuntayhtymien taloustietojen automaattinen raportointi alkoi vuodesta 2021 lähtien. Taloustiedot 
raportoidaan neljästi vuodessa Valtiokonttorille. Raportointi perustuu muun muassa aikaisempiin JHS-
suosituksiin: tililuettelo, talousarvio ja -suunnitelma, palveluluokitus ja kustannuslaskenta. Nämä suositukset on 
koottu yhteen käsikirjaan (AURA). Käsikirjaa ylläpitää valtiovarainministeriö, jonka tehtävänä on vastata jatkos-
sa kuntatalouden ohjeiden ylläpidosta. Kuntien talousarvioiden ja taloustoteutumien tulee olla vertailukelpoi-
sia.  
 

Ulkoiset käyttötalousmenot palvelualueittain TA 2026 
 

 
 
Hyvinvointialueiden aloittaessa 1.1.2023 kunnan suurimmat menot ovat sivistyspalveluissa. 

 
Ulkoiset käyttötalousmenot, % 
 

 
 

Henkilöstömenot ovat käyttötalousmenoista suurimmat. 



 

26 

TULOSLASKELMAOSA 
Simon kunta talousarvio- ja suunnitelma, sisäiset ja ulkoiset 
 
 

(u+s) TA2026 TA2025 TA2026- 
TA2025 € 

TA2026/ 
TA2025 % 

TOIMINTATUOTOT/TULOT 6 578 800 4 893 500 1 685 300 34,44 % 
MYYNTITUOTOT 2 954 400 2 482 600 471 800 19,00 % 
MAKSUTUOTOT 153 700 151 500 2 200 1,45 % 
TUET JA AVUSTUKSET 420 700 320 900 99 800 31,10 % 
VUOKRATUOTOT 3 048 000 1 936 500 1 111 500 57,40 % 
MUUT TUOTOT 2 000 2 000   
TOIMINTAKULUT -16 912 800 -15 142 746 -1 770 054 11,69 % 
Henkilöstökulut -6 633 200 -6 669 746 36 546 -0,55 % 
Palkat ja palkkiot -5 351 900 -5 381 546 29 646 -0,55 % 
Henkilösivukulut -1 281 300 -1 288 200 6 900 -0,54 % 
Eläkekulut -1 105 600 -1 093 300 -12 300 1,13 % 
Muut henkilösivukulut -175 700 -194 900 19 200 -9,85 % 
Palveluiden ostot -6 451 200 -5 720 500 -730 700 12,77 % 
Asiakaspalveluiden ostot -249 600 -298 300 48 700 -16,33 % 
Muiden palveluiden ostot -6 201 600 -5 422 200 -779 400 14,37 % 
Aineet , tarvikkeet, tavarat -1 224 800 -1 298 300 73 500 -5,66 % 
Ostot tilikauden aikana -1 224 800 -1 298 300 73 500 -5,66 % 
AVUSTUKSET -489 500 -521 200 31 700 -6,08 % 
Avustukset kotitalouksille -193 700 -201 800 8 100 -4,01 % 
Avustukset yhteisöille -295 800 -319 400 23 600 -7,39 % 
MUUT TOIMINTAKULUT -2 114 100 -933 000 -1 181 100 126,59 % 
Vuokrat -2 069 300 -879 200 -1 190 100 135,36 % 
Muut toimintakulut -44 800 -53 800 9 000 -16,73 % 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -10 334 000 -10 249 246 -84 754 0,83 % 
VEROTULOT 8 740 000 8 350 000 390 000 4,67 % 
VALTIONOSUUDET 3 290 000 3 420 000 -130 000 -3,80 % 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -292 000 -290 700 -1 300 0,45 % 
Korkotuotot  3 000 -3 000 -100,00 % 
Muut rahoitustuotot  8 300 -8 300 -100,00 % 
Korkokulut -291 000 -300 000 9 000 -3,00 % 
Muut rahoituskulut -1 000 -2 000 1 000 -50,00 % 
VUOSIKATE 1 404 000 1 230 054 173 946 14,14 % 
POISTOT JA ARVONALENNUKSET -1 525 000 -1 050 000 -475 000 45,24 % 
Suunnitelman mukaiset poistot -1 525 000 -1 050 000 -475 000 45,24 % 
TILIKAUDEN TULOS -121 000 180 054 -301 054 -167,20 % 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -121 000 180 054 -301 054 -167,20 % 
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Simon kunta talousarvio- ja suunnitelma, ulkoiset  
 

(ulk.) TA2026 TA2025 TA2026- 
TA2025 € 

TA2026/ 
TA2025 % 

TOIMINTATUOTOT/TULOT 2 337 500 2 309 900 27 600 1,19 % 
MYYNTITUOTOT 647 800 643 800 4 000 0,62 % 
MAKSUTUOTOT 153 700 151 500 2 200 1,45 % 
TUET JA AVUSTUKSET 420 700 320 900 99 800 31,10 % 
VUOKRATUOTOT 1 113 300 1 191 700 -78 400 -6,58 % 
MUUT TUOTOT 2 000 2 000   
TOIMINTAKULUT -12 671 500 -12 559 146 -112 354 0,89 % 
Henkilöstökulut -6 633 200 -6 669 746 36 546 -0,55 % 
Palkat ja palkkiot -5 351 900 -5 381 546 29 646 -0,55 % 
Maksetut palkat ja palkkiot -5 351 900 -5 381 546 29 646 -0,55 % 
Jaksotetut palkat ja palkkiot     
Henkilösivukulut -1 281 300 -1 288 200 6 900 -0,54 % 
Eläkekulut -1 105 600 -1 093 300 -12 300 1,13 % 
Muut henkilösivukulut -175 700 -194 900 19 200 -9,85 % 
Palveluiden ostot -4 144 600 -3 881 700 -262 900 6,77 % 
Asiakaspalveluiden ostot -249 600 -298 300 48 700 -16,33 % 
Muiden palveluiden ostot -3 895 000 -3 583 400 -311 600 8,70 % 
Aineet , tarvikkeet, tavarat -1 224 800 -1 298 300 73 500 -5,66 % 
Ostot tilikauden aikana -1 224 800 -1 298 300 73 500 -5,66 % 
AVUSTUKSET -489 500 -521 200 31 700 -6,08 % 
Avustukset kotitalouksille -193 700 -201 800 8 100 -4,01 % 
Avustukset yhteisöille -295 800 -319 400 23 600 -7,39 % 
Avustukset liikelaitoksille     
MUUT TOIMINTAKULUT -179 400 -188 200 8 800 -4,68 % 
Vuokrat -134 600 -134 400 -200 0,15 % 
Muut toimintakulut -44 800 -53 800 9 000 -16,73 % 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -10 334 000 -10 249 246 -84 754 0,83 % 
VEROTULOT 8 740 000 8 350 000 390 000 4,67 % 
VALTIONOSUUDET 3 290 000 3 420 000 -130 000 -3,80 % 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -292 000 -290 700 -1 300 0,45 % 
Korkotuotot  3 000 -3 000 -100,00 % 
Muut rahoitustuotot  8 300 -8 300 -100,00 % 
Korkokulut -291 000 -300 000 9 000 -3,00 % 
Muut rahoituskulut -1 000 -2 000 1 000 -50,00 % 
VUOSIKATE 1 404 000 1 230 054 173 946 14,14 % 
POISTOT JA ARVONALENNUKSET -1 525 000 -1 050 000 -475 000 45,24 % 
Suunnitelman mukaiset poistot -1 525 000 -1 050 000 -475 000 45,24 % 
TILIKAUDEN TULOS -121 000 180 054 -301 054 -167,20 % 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -121 000 180 054 -301 054 -167,20 % 
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TULOSLASKELMA ulkoiset ja sisäiset 
 

(ulk.+sis.) TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 5 125 530 4 893 500 6 578 800 6 668 000 6 758 400 
TOIMINTAKULUT -14 041 685 -15 142 746 -16 912 800 -16 794 600 -16 620 700 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -8 916 154 -10 249 246 -10 334 000 -10 126 600 -9 862 300 
VEROTULOT 8 287 776 8 350 000 8 740 000 8 720 000 8 830 000 
VALTIONOSUUDET 3 154 109 3 420 000 3 290 000 3 290 000 3 290 000 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 7 796 -290 700 -292 000 -280 000 -265 000 
Korkotuotot 45 436 3 000    
Muut rahoitustuotot 10 007 8 300    
Korkokulut -40 579 -300 000 -291 000 -279 000 -264 000 
Muut rahoituskulut -7 068 -2 000 -1 000 -1 000 -1 000 
VUOSIKATE 2 533 526 1 230 054 1 404 000 1 603 400 1 992 700 
POISTOT JA ARVONALENNUKSET -1 137 673 -1 050 000 -1 525 000 -1 550 000 -1 600 000 
TILIKAUDEN TULOS 1 395 853 180 054 -121 000 53 400 392 700 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 395 853 180 054 -121 000 53 400 392 700 

 
TULOSLASKELMA ulkoiset 
 

(ulk.) TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 2 448 605 2 309 900 2 337 500 2 384 300 2 431 900 
TOIMINTAKULUT -11 364 760 -12 559 146 -12 671 500 -12 510 900 -12 294 200 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -8 916 154 -10 249 246 -10 334 000 -10 126 600 -9 862 300 
VEROTULOT 8 287 776 8 350 000 8 740 000 8 720 000 8 830 000 
VALTIONOSUUDET 3 154 109 3 420 000 3 290 000 3 290 000 3 290 000 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 7 796 -290 700 -292 000 -280 000 -265 000 
Korkotuotot 45 436 3 000    
Muut rahoitustuotot 10 007 8 300    
Korkokulut -40 579 -300 000 -291 000 -279 000 -264 000 
Muut rahoituskulut -7 068 -2 000 -1 000 -1 000 -1 000 
VUOSIKATE 2 533 526 1 230 054 1 404 000 1 603 400 1 992 700 
POISTOT JA ARVONALENNUKSET -1 137 673 -1 050 000 -1 525 000 -1 550 000 -1 600 000 
TILIKAUDEN TULOS 1 395 853 180 054 -121 000 53 400 392 700 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 395 853 180 054 -121 000 53 400 392 700 
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RAHOITUSOSA 
 
 

RAHOITUSOSA TP 2024 TA+LMR 
2025 

TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toiminnan rahavirta           

Vuosikate +/- 2 533 526 1 230 054 1 404 000 1 603 400 1 992 700 

Satunnaiset erät +/-  0 0 0 0 

Tulorahoituksen korjauserät +/- -151 695 0 0 0 0 
           

Investointien rahavirta           

Investointimenot - -6 336 554 -9 090 000 -2 380 000 -2 136 000 -500 000 

Rahoitusosuudet investointimenoihin + 319 402  120 000 168 000 0 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot + 175 250 200 000 60 000 60 000 60 000 

Toiminnan ja investointien rahavirta +/- -3 460 071 -7 659 946 -796 000 -304 600 1 552 700 
           

Rahoituksen rahavirta           

Antolainojen muutokset           

Antolainojen vähennys + -12 500 100 000 100 000 100 000 100 000 

Antolainojen lisäys - 25 336 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Lainakannan muutokset           

Pikäaikaisten lainojen lisäys + 0 8 000 000 4 300 000 1 400 000 0 

Pikäaikaisten lainojen vähennys - -508 922 -510 000 -435 110 -1 036 568 -1 176 568 

Lyhytaikaisten lainojen lisäys + 1 775 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 

Lyhytaikaisten lainojen vähennys - 0 -6 000 000 -6 000 000 -6 000 000 -6 000 000 

Oman pääoman muutokset +/- -58 601 0 0 0 0 

Rahoitustoiminnan muutos+/- 979 261 0 0 0 0 

Rahoituksen rahavirta 2 199 574 7 490 000 3 864 890 363 432 -1 176 568 
       

Vaikutus maksuvalmiuteen -1 260 497 -169 946 3 068 890 58 832 376 132 
          

Investointien tulorahoitus-% 43% 14% 64% 84% 454% 

Lainanhoitokate 3,8 2,0 2,3 3,0 3,6 
           

Lainakanta (ennuste) 31.12. 4 680 450 10 171 528 11 036 418 11 399 850 10 223 282 

Lainakanta €/as 1 627 3 767 4 088 4 222 3 786 

Nettoinvestoinnit €/as 2 031 3 293 815 707 163 

Asukasluku 2 877 2 700 2 700 2 700 2 700 

Vuosina 2022-2024 ei ole nostettu pitkäaikaista lainaa 
      

 

  



 

30 

KÄYTTÖTALOUS TULOSALUEITTAIN 
 

Keskushallintopalvelut  
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 728 441 828 900 957 400 970 300 983 300 
TOIMINTAKULUT -1 797 901 -2 564 364 -2 935 100 -2 843 700 -2 749 900 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 069 461 -1 735 464 -1 977 700 -1 873 400 -1 766 600 
TILIKAUDEN TULOS -1 033 035 -1 738 464 -1 980 700 -1 876 400 -1 769 600 

 
 

Tarkastustoimi 
 
Tarkastuslautakunta vastaa kunnan ulkoisesta valvonnasta. Tarkastuslautakunnan jäseninä toimii viisi luotta-
mushenkilöä.  Tilintarkastus perustuu kuntalakiin. Tilintarkastaja tarkastaa vuosittain kunkin tilikauden osalta 
hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen.  Tilintarkastajana toimii KPMG Oy Ab:n nimeämä tarkastaja JHT, KHT 
Katri Hokkanen. Nykyinen tilintarkastussopimus on alkanut tilikaudelta 2024. 
 
Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä 
arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa to-
teutuneet. Se huolehtii myös kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastusten yhteensovittamisesta. Tilintarkastuk-
sen tavoitteena on kuntaorganisaation talouden seurannan tason nostaminen ja sisäisen valvonnan tehostami-
nen. Tilintarkastuksen menot on arvioitu kahdeksan vuosittaisen tarkastuspäivän mukaan. 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 0 0 0 0 0 
TOIMINTAKULUT -16 350 -20 800 -21 300 -20 700 -20 000 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -16 350 -20 800 -21 300 -20 700 -20 000 
TILIKAUDEN TULOS -16 350 -20 800 -21 300 -20 700 -20 000 

 

Vaalit 

 
Taloussuunnitelma 
 
Suunnitelmavuonna 2026 ei järjestetä säännönmukaisia vaaleja. Suunnitelmavuonna 2027 järjestetään edus-
kuntavaalit huhtikuulla. Suunnitelmavuonna 2028 ei järjestetä säännönmukaisia vaaleja. 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 17 014 3 000 0 0 0 
TOIMINTAKULUT -24 329 -22 300 0 0 0 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -7 315 -19 300 0 0 0 
TILIKAUDEN TULOS -7 315 -19 300 0 0 0 
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Hallinto- ja talouspalvelut 
 

Hallinto- ja talouspalvelut tulosalueeseen sisältyvät seuraavat toiminnot ja menot ta 2026:ssa:   
- Kunnanvaltuusto, menot 100 100 € 
- Kunnanhallitus, menot 460 600 € 
- Taloustoimi, menot 331 900 € 
- Palkanlaskenta, menot 69 800 € 
- ATK-palvelut, menot 113 700 € 
- Kunnallisverotus, menot 29 000 € 
- Joukkoliikenne, menot 17 700 € 
 

- Tiedotustoiminta, menot 36 500 € 
- Henkilöstötoimikunta, menot 50 900 € 
- Yleiset henkilöstöasiat, menot 109 800 € 
- Nuorisovaltuusto, menot 4 900 € 
- Vanhus- ja vammaisneuvosto, menot 15 000 € 
- Osallistava budjetointi, menot 15 000 € 
- Simon kylien neuvottelukunta, menot 3 900 € 

Yhteensä 1.358.800 € 
 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 659 389 688 900 696 600 704 300 712 000 
TOIMINTAKULUT -1 268 242 -1 299 641 -1 358 800 -1 325 200 -1 289 000 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -608 854 -610 741 -662 200 -620 900 -577 000 
TILIKAUDEN TULOS -572 314 -613 741 -665 200 -623 900 -580 000 

 
 

Kunnanvaltuusto 
 
Kunnanvaltuusto on 22.9.2025 § 101 vahvistanut kuntastrategian vuosille 2025 - 2029. Simon kunnan visio on 
Simona Simoon ja arvot ovat luovuus, huolenpito ja sisu. Kunnan toimintojen ja tavoitteiden tulee noudattaa 
valtuuston linjaaman kuntastrategian mukaisia voimapolkuja: Voimaa arvoista, voimaa hyvinvoinnista ja voimaa 
yrittäjyydestä.  
 
Kunnanvaltuusto määrittää kunnan kehittämistavoitteet ja antaa hyväksymällään talousarviolla taloudelliset 
voimavarat palveluiden ja toimintojen järjestämiselle.  Kunnanvaltuusto seuraa tulosalueiden tavoitteiden to-
teutumista ja taloudellisuutta.  Valtuusto pitää kokouksia 6- 7 kertaa vuodessa.  Lisäksi pidetään valtuuston 
info- ja iltakoulutilaisuuksia tärkeistä asioista.   
 
Kunnanhallitus 
  
Tavoitteet talousarviossa ja kuntasuunnitelmassa: 
  
Kuntalain 39 :n mukaan kunnanhallituksen tulee mm. vastata kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta, vastata 
valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta ja valvoa kunnan etua. Kun-
nanhallitus edustaa kuntaa työnantajana ja vastaa kunnan henkilöstöpolitiikasta ja kunnan toiminnan yhteen-
sovittamisesta. Lisäksi kunnanhallitus vastaa kunnan toiminnan omistajaohjauksesta sekä huolehtii kunnan 
sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä. 
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Kunnanhallituksen asettamat vuotuiset kehittämistavoitteet ovat: 
 -  kuntatalous pysyy tasapainossa TA2026 alijäämästä huolimatta 
 -  toiminta toteutuu TA2026 käyttötalouden puitteissa 
 -  rahoitusasema säilyy kestävällä pohjalla 
 -  vuosikate säilyy positiivisena 
 -  elinvoimaisuus lisääntyy 
 -  kuntastrategia jalkautetaan 
 -  viestintää ja kuntamarkkinointia kehitetään uuden Simo-brändin mukaisesti 
 
Kunnanhallituksen asettama elinkeino- ja kaavatyöryhmä jatkaa elinkeinopoliittisten ja erityisesti puhtaan siir-
tymän hankkeiden toteuttamista. 
  
Kunnanhallitus kokoontuu pääsääntöisesti kolmen viikon välein ja pitää vuodessa noin 16 kokousta.  Kunnan-
hallituksen kautta kanavoituu maksut muihin kuntayhteisöihin, joita on Lapin Liitto, Meri-Lapin kehittämiskes-
kus, Kuntaliitto, Kunnallinen työmarkkinalaitos. 
 
Vuoden 2023 alusta Simon kunta on ostanut talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut Monetra Oululta ja ICT- 
palvelut LapIT:ltä. Hallituksen linjaus inhouse-yhtiöistä voi tuoda muutoksia palvelujen ostoon ja omistuksiin, 
jos kunnan tulee omistaa yhtiöstä 10 % tai yli, jotta voisi tehdä hankinnat inhouse-hankintana. 
 
Kunnan lakisääteisenä tehtävänä on arkiston hoito ja Simon kunnan arkiston hoitamisesta vastaa keskushallin-
topalvelut. Simon kunta on ottanut vuonna 2022 käyttöön sähköisen arkistoinnin ja sähköisen arkistoinnin käyt-
töönottoa jatketaan vuoden 2026 aikana. Kunnan toimielimien asiakirjoista valtaosa on pysyvästi tai pitkään 
säilytettäviä. Kokousasiat ja muut kunnan asiakirjat tulee diaarinumeroida toimivan arkistoinnin mahdollista-
miseksi. 
 
Taloustoimi 
  
Taloustoimi tuottaa kuntaorganisaation tarvitsemat sisäiset ja yleishallintopalvelut sekä huolehtii johtamista 
tukevasta laskentatoimesta. Toimisto- ja taloushallinto huolehtii kunnanvaltuustossa ja hallituksessa päätettä-
vien asioiden valmistelusta ja täytäntöönpanosta.  Se tuottaa kunnanvaltuuston sekä -hallituksen kokousasiakir-
jat ja huolehtii talous-, palkka- ja henkilöstöasioista, kirjanpidosta sekä kunnan keskusarkistosta ja asiakirjahal-
linnosta.  Tulosalue vastaa myös talousarviosta, tilinpäätöksestä ja osavuosikatsauksista sekä kuntasuunnitte-
lusta, tietojärjestelmien kehittämisestä ja tiedottamisesta. 
  
Taloussuunnitelma 
  
Vuoden 2023 alusta lukien Simon kunta on ostanut talous- ja henkilöstöpalvelut Monetra Oulu Oy:ltä. Viime 
vuosina talouspalvelujen toimintoja on sähköistetty. Talous- ja henkilöstöohjelmat säilyivät samoina kunnan 
siirtyessä as-is -mallilla Monetra Oulun asiakkaaksi. Taloushallinnon sähköistämis- ja kehittämistyötä jatketaan 
yhdessä Monetran kanssa, kun siirtoprosessi on saatu hyvin toteutettua. Vuoden 2024 alussa otettiin käyttöön 
uudet henkilöstö- ja matkahallinnon järjestelmät.  Tuleva hankintalaki voi tuoda muutoksi inhouse-ostoihin, 
mikäli pienille kunnille ei mahdollisteta laissa poikkeuksia.  
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Elinkeinotoimi 
 
Simo on yrittäjämyönteinen maaseutukunta. Sijainti VT4-tien varrella, Meri-Lapin teollisen keskittymän äärellä 
sekä Oulun välittömässä vaikutuspiirissä tarjoavat loistavat mahdollisuudet monimuotoiselle yrittäjyydelle. 
Kunnan elinkeinopalvelut ovat simolaisten yrittäjien ja yrittäjyyttä suunnittelevien käytössä.  
 
Kunnan elinkeinotoimi tukee Simoon sijoittuvan yritystoiminnan perustamisessa ja laajentamisessa. Simossa 
tulee tarjolle uusia teollisuustontteja Hittikan teollisuusalueelle VT4 välittömässä läheisyydessä sekä mahdolli-
suus laaja-alaiseen teollisuustoimintaan Karsikossa. Karsikon T/Kem-asemakaavoitus valmistunee vuoden 2026 
alussa.  
 
Simossa on tällä hetkellä noin 300 julkishallinnon rekistereissä olevaa elinkeinonharjoittajaa, maatalous mu-
kaan lukien. Ennakonperintärekisterimerkinnän perusteella aktiivisiksi luettavia, ei maataloudessa toimivia, 
simolaisia elinkeinonharjoittajia on noin 160. Maaseutuhallinnon asiakkuuden kautta aktiiviseksi luettavia maa-
tiloja on 55.  
 
Simon kunnalla on uusittu kuntastrategia, joka määrittelee kunnan vision vuosille 2025 - 2029 ja voimapolut sen 
saavuttamiseksi. Voimaa yrittäjyydestä eli elinkeinojen kehittäminen on yksi merkittävä painopistealue kunta-
strategiassa.  
 
Toiminnan tavoitteet  
Toiminnan tavoitteena on kehittää kunnan ja yrittäjien välistä yhteistyötä sekä houkutella alueelle uusia yrittä-
jiä. Yhteistyömallit perustuvat suoriin yrittäjäkontakteihin sekä yrittäjien etujärjestön ja kunnan väliseen kans-
sakäymiseen. Lisäksi elinkeinotoimi on mukana kunnan ja paikallisten toimijoiden hankkeiden edistämisessä.  
 
Vuoden 2026 aikana pyritään kunnan kahden yhtiön Visit Simo Oy:n ja Business Simo Oy:n toimintoja. Visit Si-
mo Oy keskittyy matkailun kehittämiseen ja Business Simo Oy elinkeinoverkoston eteenpäin viemiseen. Mo-
lempiin on tavoitteena löytää hankerahoituksen avulla toimintamalli, joka hyödyttää sekä kuntaa että sen elin-
keinoelämää. Visit Simon tavoitteena on vuoden 2026 kartoittaa Simon kunnan alueella oleva matkailun poten-
tiaali ja löytää se kärkiteema, jonka alla Visit Simo vie toimintaansa eteenpäin. Business Simo vahvistaa yrittä-
jien verkostoa järjestämällä alueen yrittäjien verkostoitumistilaisuuksia sekä koulutuksia ja näin vahvistaa simo-
laisten yrityksien osaamista. 
 
Hittikan markkinointi on vuoden kärkiteema. Toteutetaan markkinointisuunnitelman mukaisesti. 
 
Elinkeinotoimen tavoitteet: 
- puhtaan siirtymän hankkeiden tukeminen ja edistäminen  
- Karsikon strateginen markkinointi  
- yritysneuvontaa aloittavilla ja toimintaansa laajentaville yrittäjille  
- Hittikan yritystonttien markkinointi  
- Leuannokan asuinalueen tonttien markkinointi ja myynti jatkuu  
- yritysvierailut yritykseen/yritykseen, jossa paikallinen yrittäjä mukana  
- järjestetään Rahoitusilta keväällä ja Yrittäjäilta syksyllä  
- yritysten lukumäärä säilyy entisellään 300 kpl  
- vahvistetaan Simo-brändiä  
- edistetään uudistuvan energiatuotannon sijoittumista Simoon  
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Osallistutaan messuille, joko käymällä paikalla tai omalla tai yhteisosastolla:  
• Matkamessut Helsinki 15.-19.1. + osasto 
• Northern Power, Oulu 12.-14.2.2026 
• Suomen uusyrityskeskusten Lapin leiri 16.-19.4.2026 
• Lapin SYP-päivät toukokuu 
• Kunnallisjohdon seminaari, Jyväskylä 20.-21.5.2026  
• Suomen uusyrityskeskukset kesäpäivät, kesäkuussa 
• ACEF2026 Kemi kesäkuu 
• Lapin liiton ja Lapin Yrittäjien kunta- ja aluekehityspäivät 
• SUK syksyn verkostopäivä 
• Kestävää kasvua, Oulu marraskuussa 
• Energiamessut, Tampere lokakuu + osasto (Hyötylämpöhanke) 

 
Elinkeinoelämän kehittäminen vuosina 2027-2028 
 
Elinkeinotoimen tavoitteena vuosina 2027–2028 on vahvistaa kunnan ja yrityskentän välistä yhteistyötä sekä 
tukea elinkeinoelämän kasvua ja monipuolistumista. Tavoitteena on syventää vuonna 2026 luotuja toiminta-
malleja ja varmistaa, että sekä Visit Simo Oy:n että Business Simo Oy:n toiminnat kehittyvät kohti pysyviä ra-
kenteita ja mitattavia tuloksia. 
 
Vuonna 2027 Visit Simo Oy keskittyy vuonna 2026 tunnistetun matkailun kärkiteeman ympärille rakennettavan 
kokonaisuuden pilotointiin ja edelleen kehittämiseen. Tavoitteena on luoda selkeä palvelu- ja tuotekokonaisuus 
sekä testata niitä yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Matkailun ympärivuotisuutta vahvistetaan laati-
malla vuosikello, joka tukee eri vuodenaikojen matkailutarjontaa. Lisäksi vahvistetaan digitaalista näkyvyyttä ja 
markkinointia, jotta Simo voidaan profiloida aiempaa selkeämmin valitun kärkiteeman mukaiseksi matkailukoh-
teeksi. 
 
Business Simo Oy:n toiminnassa painopiste siirtyy vuonna 2027 yritysverkoston syventämiseen ja yritysten kas-
vun tukemiseen. Verkostoitumistilaisuuksia ja koulutuksia jatketaan, ja niiden pohjalta pyritään synnyttämään 
yritysvetoisia yhteistyöprojekteja. Yritysten kasvuun, digitalisaatioon ja vastuullisuuteen liittyviä osaamisohjel-
mia vahvistetaan. Lisäksi kehitetään kunnan invest-in-kokonaisuutta, jonka tavoitteena on houkutella uusia 
yrityksiä alueelle. 
 
Vuonna 2027 elinkeinotoimi osallistuu aktiivisesti kunnan, yritysten ja muiden toimijoiden yhteisten hankkei-
den valmisteluun ja rahoitushakuihin. Hankesalkun avulla valitaan vuosittain kärkihankkeet, joilla edistetään 
erityisesti ympärivuotista matkailua, vihreää siirtymää ja yritysten kasvua. Hittikan markkinointia vahvistetaan 
edelleen markkinointisuunnitelman mukaisesti ja yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa syvennetään. 
 
Vuonna 2028 tavoitteena on vakiinnuttaa 2027 pilotoidut matkailu- ja yritystoiminnan rakenteet osaksi kunnan 
pysyvää elinkeinotyötä. Visit Simo Oy keskittyy matkailutuotteiden kaupallistamiseen ja kumppaniverkoston 
laajentamiseen. Tavoitteena on kasvattaa kävijämääriä sekä vahvistaa Simoa yhtenä vetovoimaisena matkailu-
kohteena alueellisesti ja valtakunnallisesti. 
 
Business Simo Oy:n toiminnassa 2028 keskeistä on uusien yritysten houkuttelu ja kunnan elinvoiman vahvista-
minen. Uusi yrittäjän palvelupolku otetaan laajemmin käyttöön, ja tavoitteena on mahdollistaa sujuvat ja nope-
ammat prosessit alueelle sijoittuville toimijoille. Yritysverkoston kehittämistä jatketaan pitkäjänteisesti koulu-
tusten, sparrauksen ja yhteistyöhankkeiden kautta. 
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Hittikan markkinoinnin osalta vuonna 2028 pyritään kasvattamaan brändin tunnettuutta ja vahvistamaan sen 
roolia koko kunnan vetovoimatekijänä. Yhteistyötä lähialueiden matkailuorganisaatioiden kanssa syvennetään 
ja tapahtumatoimintaa kehitetään edelleen. 
 
 
Hyötylämpöhanke 
– varattu menoja 148.558 euroa ja tuloja 120.000 – oma kustannuspaikka 1408 
 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 0 105 000 120 000 122 400 124 800 
TOIMINTAKULUT -101 976 -347 949 -574 600 -555 800 -536 600 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -101 976 -242 949 -454 600 -433 400 -411 800 
TILIKAUDEN TULOS -101 976 -242 949 -454 600 -433 400 -411 800 
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Maaseututoimi 
 
Maaseututoimen toiminta-ajatuksena on, että Simon maatalous säilyy elävänä ja maaseutualue eläinvoimaise-
na. Maaseututoimi hallinnoi ja vastaa viljelijätukien kuntatason tehtävistä, hoitaa peto- ja hirvivahinkoasiat 
sekä auttaa tiloja tilakaupoissa, sukupolvenvaihdosten suunnittelussa sekä muissa tilojen kehittämisasioissa.  
Simon maaseututoimi kuuluu Tervolan yhteistoiminta-alueeseen ja maaseututoimen henkilöstö toimii myös 
aktiivisesti maaseudun kehittämistyössä, osallistuen erilaisten hankkeiden alullepanoon, suunnitteluun ja oh-
jausryhmätoimintaan. Maaseututoimi päivittää vuosittain alkutuotannon varautumissuunnitelman. 
  
Simossa arvioidaan toimivan vuonna 2026 aktiivitiloja 46. Päätuotantosuuntien mukaan eri tiloja on seuraa-
vasti: lypsykarjaa on 5 tilalla, lihakarjaa 4 tilalla, lampaita 4 tilalla, perunanviljelytiloja 3 ja kasvinviljelytiloja on 
30. 
 
Maatalousyritysten määrä on vähentynyt kahdella (2) vuoden 2025 aikana. Maaseututoimen tavoitteena on 
saada peltoalat tehokkaaseen käyttöön ja kohdentaa viljelystä vapautuvat peltoalat niitä tarvitseville. Tilaa 
kohden tuotettu maitomäärä on pysynyt lähes ennallaan. 
 
Simon kunta ostaa maataloushallinnon sekä kehittämistyön palvelut Tervolan kunnalta. Muhoksen kunta hal-
linnoi sekä järjestää lomituspalvelut. 
 
Taloussuunnitelma 
 
Toiminnan painopisteet 
 
Maaseutuelinkeinojen perusedellytysten turvaaminen.  Työpaikkojen säilyminen harvaan asutulla maaseutu-
alueella. 
 
Toiminnan tavoitteet 
- yrittäjämäärän säilyminen vähintään entisellään 
- tilakauppojen edistäminen 
- maatalousyritysten toiminnan kehittäminen  
- jatkojalostustoiminnan edistäminen 
- maataloustukien maksatusten määräajoissa pysyminen 
 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 0 0 0 0 0 
TOIMINTAKULUT -28 698 -33 100 -33 100 -31 500 -30 000 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -28 698 -33 100 -33 100 -31 500 -30 000 
TILIKAUDEN TULOS -28 698 -33 100 -33 100 -31 500 -30 000 
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Työllistäminen 

 
Toiminnan painopisteet   
 
Simon kunta tukee kuntalaisten työllistymistä. Tavoitteena on työttömien työmarkkina-aseman ja toimeentulon 
parantaminen sekä työttömyydestä kunnalle aiheutuvien kustannusten vähentäminen. Kunnan työllisyyskoor-
dinaattori tarjoaa palveluitaan työnhakijalle ja työnantajalle. Työnhakijaa autetaan löytämään yksilöllistä polkua 
työhakutilanteen selvittelyyn ja työelämään. Palvelun kautta voidaan tarjoa työtoimintaa, työkokeilua, työllis-
tymissuunnitelman laadintaa ja palkkatukipaikkaa. Työnantajalle tarjotaan palvelua työkokeilun, palkkatuen ja 
oppisopimuskoulutuksen liittyvistä asioista sekä neuvontaa.  
 
Vuoden 2025 alussa käynnistyi Te-uudistus tuo muutosta työllistämiseen. Simon kunta kuuluu Meri-Lapin työlli-
syysalueeseen ja vuoden alusta kaksi työntekijää käy Simossa kolmena päivänä viikossa. Simon kunnan maksu-
osuus on 4,35 % työllisyysalueen menoista ja se on 316.000 euroa vuonna 2026.   
 
Kunnan maksamat sakkomaksut nousevat perusteiden muuttumisen johdosta. Vuonna 2024 kunta maksoi puo-
let työmarkkinatuesta 300 tukipäivän jälkeen ja 1000 tukipäivän jälkeen 70 %. 
 
1.1.2025 alkaen Kela on laskuttanut kuntaa henkilöistä, jotka ovat saaneet työttömyystukea (työmarkkinatuki, 
peruspäiväraha, ansiopäiväraha): 
101 päivää 10 % 
201 päivää 20 % 
301 päivää 30 % 
401 päivää 40 % 
701 päivää 50 % 
Talousarvioon on arvioitu, että Kelan sakkomaksuja vuonna 2026 joudutaan maksamaan 220.000 euroa. 
 
Toiminnan tavoitteet 
Syyskuussa 2024 työttömyysaste oli Simossa 9,4 %. Vuodentakainen luku oli 7,7 %. Työttömien määrä on lisään-
tynyt 18 hengellä vuoden takaisesta. Yhteistyön jatkuminen uuden työllisyysalueen kanssa on tärkein tehtävä 
vuodelle 2026.  
 
Simon kunnan ja alueen vihreän siirtymän tulevat hankkeet tuovat positiivista rakennemuutosta. 
Työpaikkojen säilyminen Meri-Lapissa on tärkeää. 
 

Vuosi Työvoima Työnhakijat Työttömyys % Alle 25 v Pitkäaikais- 
työttömät 

Kela-sakkomaksut 
1-9 kk 

9/2016 1341 189 14,1 20 72 74 433 

9/2017 1313 144 11,1 13 38 79 140 

9/2018 1229 101 8,2 13 19 51 247 

9/2019 1205 103 8,5 16 11 44 449 

9/2020 1171 116 9,9 12 22 69 268 

9/2021 1128 97 8,6 6 18 63 365 

9/2022 1150 98 8,5 6 24 68 826 

9/2023 1146 120 10,5 12 28 66 699 

9/2024 1127 87 7,7 5 tai alle 32 72 774 
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9/2025 1115 105 9,4 5 42 153 714 

 
Kaikille yhdeksäsluokkalaisille tarjotaan kesätyöseteli, jolla nuoret voivat työllistyä yksityisiin yrityksiin, julkiselle 
sektorille, järjestöihin ja yhdistyksiin. Kesätyösetelikäytäntöä jatketaan Simon kunnassa myös vuonna 2026. 
  
Työllistämisyhteistyötä vahvistetaan eri toimijoiden kanssa mm. yritykset, yhteisöt, seurakunta, etsivä nuoriso-
työntekijä.  
 
AVI:n rahoittamaan nuorten alle 29-vuotiaiden työllistämisen ja toiminnan tukemiseen haetaan alueen kuntien 
Keminmaa ja Tervolan kanssa yhteistä hanketta. Kunnassa nuorten työllistymistä ja elämänhallintaan tuetaan 
matalalla kynnyksellä ja tarvittaessa seinättömästi yhteistyössä vapaa-aikaohjaajan, etsivän nuorisotyöntekijän 
ja työsuunnittelijan kanssa. 
 
Lapissa toimii jatkossa Työllistymisistä edistävä monialainen yhteistyön johtoryhmä (TYM), jonka sopijaosapuo-
lina ovat Lapin työllisyysalueet/kunnat, Lapin hyvinvointialue ja Kela. TYM:n tehtävänä on arvioida työttömän 
monialaisen palvelutarpeen, suunnittelevat ja yhteensovittavat työttömien työllistymisen kannalta tarkoituk-
senmukaiset palvelut kokonaisuuksiksi sekä vastata työllistymisprosessin etenemisestä ja seurannasta. Monia-
laisen tuen yhteistoimintamallissa yhteensovitettavia palveluja ovat em. toimijoiden järjestämisvastuulle kuulu-
vat työvoimapalvelut sekä sosiaali-, terveys- ja kuntoutuspalvelut. TYM:iin nimetään edustus työllisyysalueelta.  
Työllisyysalueilla on operatiivisilla tason työryhmät.  
 
Tavoitteena: 

• Meri-Lapin työllisyysalueen toimintaan osallistuminen 
• uuteen TYM-työryhmän toimintaan osallistuminen 
• työttömyysasteen pysyttäminen alle 8,5 prosentin 
• nuorten työttömien lukumäärän pitäminen alle kymmenessä 
• pitkäaikaistyöttömistä aiheutuvien Kelan sakkomaksujen pysyttäminen kohtuullisena  
• kesätyöseteli kaikille 9-luokkalaisille simolaisille, käyttöastetavoite 100 % 
• uuden nuorille suunnatun yhteisen nuorten työpajatoiminnan aloittaminen Keminmaan ja Tervolan 

kuntien kanssa 
Haetaan rahoitusta omalle työllisyyshankkeelle "Sisukaasti Simossa" ja pyritään käynnistämään hanke vuoden 
2026 aikana. 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 39 185 32 000 140 800 143 600 146 500 
TOIMINTAKULUT -200 460 -674 474 -781 200 -752 700 -724 400 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -161 275 -642 474 -640 400 -609 100 -577 900 
TILIKAUDEN TULOS -161 389 -642 474 -640 400 -609 100 -577 900 
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Ostopalvelut muilta 

 
Eläinlääkintähuolto siirtyi Tornio kaupungin hoidettavaksi isäntäkuntamallilla vuoden 2014 alusta. Simo kunnas-
sa sijaitsee eläinlääkintähuoltopiste, jossa työskentelee yksi eläinlääkäri ja eläintenhoitaja työpari. Simon val-
tuusto on 9.12.2019 linjannut, että henkilöstöresurssi tulee säilyttää Simon toimipisteessä. Simon kunnan osuu-
teen Tornion eläinlääkintähuoltoon on varattu 119.300 euroa vuoden 2026 talousarvioon. Eläinlääkintähuollolle 
on tulossa vuoden 2026 aikana Simoon uusittavat tilat vapautuvasta Simon koulurakennuksesta. 
  
Tornion kaupunki tuottaa isäntäkuntamallilla Simon kunnalle ympäristöterveydenhuollon palvelut. Samaan 
organisaatioon on palkattu myös seutulogistikko vuoden 2016 alusta huolehtimaan seudullisen joukkoliiken-
teen suunnittelusta. Simon kunnan osuuteen Tornion ympäristöhuoltoon on varattu 45.300 euroa vuoden 2026 
talousarvioon.  
 
Lisäksi ostopalveluihin muilta on varattu löytöeläinpalveluun n. 1500 €/vuosi. Eläinsuojelulain 15 pykälän mu-
kaan kunnan on huolehdittava alueellaan irrallaan tavattujen ja talteen otettujen koirien ja kissojen sekä mui-
den vastaavien pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten tilapäisen hoidon järjestämisestä. 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 12 854 0 0 0 0 
TOIMINTAKULUT -157 846 -166 100 -166 100 -157 800 -149 900 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -144 992 -166 100 -166 100 -157 800 -149 900 
TILIKAUDEN TULOS -144 992 -166 100 -166 100 -157 800 -149 900 
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Sivistyspalvelut 
 
Sivistyspalveluiden tehtävänä on koulutuksen ja vapaa-ajan kannalta tarpeellisten palvelujen ja toimintaedelly-
tysten järjestäminen, ylläpitäminen ja kehittäminen. Sivistyspalveluihin kuuluvat perusopetus, lukiokoulutus, 
varhaiskasvatus, aikuiskoulutus, vapaa-aikatoimi, kirjasto- ja kulttuuripalvelut sekä musiikkiopisto. 
 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 460 866 477 000 594 000 603 900 613 900 
TOIMINTAKULUT -7 593 271 -7 986 175 -8 864 200 -8 892 600 -8 876 400 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -7 132 405 -7 509 175 -8 270 200 -8 288 700 -8 262 500 
TILIKAUDEN TULOS -7 169 975 -7 543 075 -8 270 200 -8 288 700 -8 262 500 

 

Sivistystoimen hallinto 

 
Sivistystoimen hallinto 
 

 
Sivistystoimen hallinnossa työskentelee 1,66 henkilöä. Koulutoimen hallinnon toimistosihteerien toimet on 
yhdistetty Simon koulun ja Simon lukion koulusihteerin virkaan. 1.8.2025 alkaen Simon koulun rehtorin tehtä-
västä on irrotettu sivistystoimenjohtajan tehtävät, ja Simon kunnan valtuusto on perustanut uuden sivistysjoh-
tajan viran. Varhaiskasvatusjohtajan tehtävät on yhdistetty sivistysjohtajan virkaan.   
 

 Suoritteet  TP2024  TA2025  TA2026  TS2027  TS2028 

menot / asukas 38,92 31,62 70,48 70,48 70,48 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 102 247 88 500 190 200 192 100 194 000 
TOIMINTAKULUT -108 435 -88 523 -190 300 -193 000 -194 000 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -6 188 -23 -100 -900 0 
TILIKAUDEN TULOS -6 189 -23 -100 -900 0 
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Perusopetus 

 
Perusopetus on yleissivistävää koulutusta, ja sillä on sekä kasvatus- että opetustehtävä. Opetusta ja koulutyötä 
ohjaa Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2016 sekä paikallinen Meri-Lapin opetussuunnitelma.  
 
Taloussuunnitelma  

Simon kunnassa annetaan vuonna 2026 perusopetusta kahdella koululla: Simon koululla (luokat 1-9) ja Maks-
niemen koululla (luokat 1-6). 1.8.2026 alkaen Maksniemen koulu yhdistyy hallinnollisesti Simon kouluun Maks-
niemen koulun ollessa Simon koulun toimipiste. Simon koulun rehtori toimii myös Maksniemen koulun rehtori-
na. Maksniemen koululla toimii apulaisrehtori. 
 
Oppilaita perusopetuksessa oli tilastointipäivänä 20.9.2025 yhteensä 235. Maksniemen koululla oppilaita yh-
teensä 61 ja Simon koululla 174. Oppilasmäärä on Simon kunnassa valtakunnallisen suuntauksen mukaisesti 
laskeva. Simon koululla toimii yleisopetuksen opetusryhmien lisäksi vuonna 2026 kaksi pienryhmää. Esiopetusta 
annetaan päiväkodeilla.   
 
Simon koululla ja lukiolla on opettajia yhteensä 25. Simon koulun opettajista osa toimii myös lukion opettajana. 
Alaluokkien luokanopettajista osa kaksoiskelpoisista opettajista toimii aineenopettajina yläkoulun puolella. 
Maksniemen koululla opettajia on yhteensä 5.  Koulunkäynnin ohjaajia on Simon koululla 11 ja Maksniemen 
koululla 4. Simon koulun ohjaajien määrä suhteessa Maksniemen kouluun on selitettävissä Simon koulun pien-
ryhmillä. 
 
Kelpoisuusehdot täyttävien opettajien määrä pyritään pitämään mahdollisimman suurena mm. niin, että opet-
tajan virkamääräys on koko lukuvuoden mittainen. 
 
Toiminnan tavoitteet 
 
Perusopetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisinä ja yhteiskunnan jäseninä sekä opettaa tar-
peellisia tietoja ja taitoja. Tavoitteena on, että kaikki 9. luokan oppilaat saavat perusopetuksen päättötodistuk-
sen ja jatkavat oppivelvollisuuden mukaisesti opintojaan toisen asteen oppilaitoksessa tai tutkintoon valmenta-
vassa koulutuksessa TUVA:ssa. 
  
Tavoitteena on valtakunnallisen suuntauksen mukaisesti ehkäistä ja vähentää perusopetuksen oppilaiden kou-
lupoissaoloja. Tavoitteena on tukea oppilaan koulunkäyntiä ennaltaehkäisevästi korostaen yhteisöllistä oppilas-
huoltotyötä.  
 
Tavoitteena on myös ehkäistä koulukiusaamista. Koulukiusaamiseen suhtaudutaan ratkaisuhakuisesti ja kiu-
saamisen ehkäisemisessä sovelletaan KiVa-koulu –ohjelmaa.  
 
Kerhotoimintaa kehitetään edelleen osana koulutyötä Suomen mallin mukaisesti. Suomen mallin kerhotoimin-
taan on saatu vuosittain valtion erityisavustusta. 
 
Simon yhtenäiskoulun ja lukion toimintakulttuuria ja yhteisöllisyyttä kehitetään edelleen uuden yhteisen koulun 
valmistuttua. Koulutoiminta uudessa Simon koulussa ja lukiossa päästään aloittamaan 7.1.2026. 
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Painopistealueet: 
 
Koulujen lukuvuosittaiset painopistealueet nousevat koulujen tarpeista sekä Simon kunnan lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmasta. Tulevana vuotena kouluissa painotetaan alla olevia tavoitteita oppilaiden ikätaso 
huomioiden. 
 

• Yhteisöllisuuden vahvistaminen 
• Korostetaan oppilaiden osallisuutta 
• Oppilaiden liikkumisen ja terveellisten elintapojen vahvistamista  
• Mielenterveyden tukeminen 

 
Toiminta- ja kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi:  
 
Perusopetuksen kehittämistä jatketaan taloudelliset resurssit ja pedagogiset tarpeet huomioon ottaen siten, 
että se on toiminnallisesti ja taloudellisesti järkevää. Tärkeää on kuitenkin turvata riittävä resurssit yleis- ja eri-
tyisopetukseen sekä vastata oppilaiden tuen tarpeeseen. Yhtenäistämällä toimintatapoja ja tiivistämällä toimin-
taa oppilasmäärän laskiessa tehostetaan koulujen toimintaa. Ryhmäkokojen pienentyessä on molemmilla kou-
lulla siirrytty osin yhdysluokkaopetukseen. Eri toimipisteiden tiivis yhteistyö mahdollistaa toiminnan tehokkuu-
den ja laadun.  
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Suoritteet TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Peruskoulun oppilaat 262 241 235 201 173 

Menot / oppilas   16 103 17 851 19 837 19 837 19 837 

Menot / asukas      1 514 1 536 1 727 1 727 1 727 

Maksniemen 1 - 6 lk 80 64 61 54 52 

Simon koulu 1 - 9 lk 182 177 174 147 121 

 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 137 730 201 200 212 200 216 500 220 800 
TOIMINTAKULUT -4 219 080 -4 302 119 -4 661 700 -4 665 300 -4 646 700 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -4 081 350 -4 100 919 -4 449 500 -4 448 800 -4 425 900 
TILIKAUDEN TULOS -4 091 698 -4 112 619 -4 449 500 -4 448 800 -4 425 900 
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Lukiokoulutus 

 
Simon lukio antaa perinteistä lukio-opetusta, joka tukee opiskelijan yksilöllistä kasvua ja kypsymistä aikuisuu-
teen. Opetuksessaan koulu pyrkii siihen, että kaikki lukion aloittaneet suorittavat ylioppilastutkinnon tai saavat 
lukion päättötodistuksen ja että kaikilla on mahdollisuus jatkaa opintojaan lukion jälkeen. Lukiokoulutuksessa 
kiinnitetään huomiota erityisesti opinto-ohjaukseen ja opiskelijoiden tukemiseen opinnoissa. Syksyllä 2012 
aloittanut Simon lukion aikuislinja jatkaa toimintaansa.  
 
Lukiossa on lukuvuonna 2025-2026 47 varsinaista ja 7 kaksoistutkintoa suorittavaa opiskelijaa sekä yksi lukion 
aikuislinjan opiskelija. 
  
Taloussuunnitelma 
 
Toiminnan tavoitteet 
 
Tavoitteena on, että ylioppilastutkinnon arvosanat ovat vähintään valtakunnallista keskitasoa ja että opiskelijat 
saavuttavat jatko-opintokelpoisuuden korkeakouluihin. Riittävät resurssit opinto-ohjaukseen takaavat sen, että 
opiskelijat eivät keskeytä lukio-opintojaan ennen ylioppilastutkintoa tai päättötodistusta ja myös sen, että opis-
kelijat saavat tarpeeksi tietoa ja ohjausta aloittaakseen lukion jälkeiset opinnot. Kaksoistutkintoa suorittavien 
opiskelijoiden opintojen suunnitteluun kiinnitetään erityistä huomiota.  
 
Lukion vetovoimaisuutta pyritään lisäämään. Lukion opiskelijamäärä pyritään pitämään noin 18 opiskelijassa / 
vuosikurssi. Lukuvuonna 2026-2027 on suunnitelmissa perustaa työryhmä kehittämään lukion vetovoimaisuut-
ta. 
  
Keinot tavoitteiden saavuttamiseksi 

  
Koulu arvioi asetettuja tavoitteitaan vertailemalla ylioppilastutkintotuloksiaan maan keskitasoon ja osallistu-
malla muihin kansallisiin arviointeihin. Lukion opetustarjonta pyritään pitämään sellaisena, että paikalliset opin-
tojaksot tukevat opiskelijoiden menestymistä yleissivistävissä aineissa. Simon lukion aikuislinjalla myös aikuisilla 
on mahdollisuus suorittaa ylioppilastutkinto, saada lukion päättötodistus tai opiskella yksittäisiä aineita. 

  
Opinto-ohjaukseen varataan riittävät resurssit. Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi eri oppiaineisiin pyri-
tään saamaan kelpoiset opettajat ja opettajien täydennyskoulutuksesta huolehditaan. Koulutuksessa keskity-
tään erityisesti pedagogiikkaan, elokuussa 2021 käyttöön otettuun opetussuunnitelmaan liittyviin asioihin sekä 
muihin ajankohtaisiin asioihin. 

  
Pätevät opettajat, viihtyisä opiskeluympäristö sekä kattava opetustarjonta ovat keinoja pitää opiskelijamäärä 
nykyisellä tasolla. Lukion järjestämät kulttuuri- ja liikuntapäivät sekä opiskelijakunnan hallituksen järjestämät 
tempaukset ja muut tapahtumat lisäävät opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja viihtyvyyttä. Syksyllä 2009 aloitettua 
Kuivaniemeltä aamulla tulevien opiskelijoiden tilauskuljetusta jatketaan myös vuonna 2026, tarvittaessa myös 
iltapäivisin. Lukion vetovoimaisuutta on pyritty pitämään yllä tarjoamalla ilmainen B-ajokortti syksystä 2023 
alkaen uusille aloittaneille varsinaisille opiskelijoille.  
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Painopistealueet 
 

Simon lukion kilpailukykyä vahvistetaan. Oppimistulosten taso pyritään säilyttämään.   
Opiskelijoiden hyvinvointia ja terveyttä edistetään erityisesti terveystiedon ja liikunnan opintojaksojen puitteis-
sa, mutta myös oppiainerajat ylittävässä ”hyvinvointi ja turvallisuus” aihekokonaisuudessa sekä yhteisöllisyyden 
lisäämisellä. 
Opintojenohjaus säilytetään tehokkaana. Opiskelijoita tuetaan heidän opinnoissaan. 
Opettajille mahdollistetaan täydennyskoulutuksiin osallistuminen. 
 

Suoritteet TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Lukion oppilaat 55 57 54 54 54 

Menot / oppilas 17 766,98 22 400 17 835 17 835 17 835 

Menot / asukas 350,75 456 357 357 357 

 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 35 198 24 000 24 400 24 900 25 400 
TOIMINTAKULUT -977 184 -1 276 819 -963 100 -971 600 -973 900 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -941 986 -1 252 819 -938 700 -946 700 -948 500 
TILIKAUDEN TULOS -953 536 -1 259 119 -938 700 -946 700 -948 500 
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Aikuisopetus 

 
Kivalo-opisto on 1.1.2014 aloittanut vapaan sivistystyön oppilaitos. Seudullinen kansalaisopisto toimii Kemin, 
Keminmaan, Simon ja Tervolan kuntien alueella. Simon kunnassa on Kivalo-opiston palvelupiste, jossa toimii 15 
% Kivalo-opiston opintosihteeri.  
 

Suoritteet TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Menot / asukas 27,52 36,70 38,04 38,04 38,04 

Asukasluku 2786 2800 2700 2700 2700 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 5 885 6 200 6 300 6 400 6 500 
TOIMINTAKULUT -76 679 -102 757 -102 700 -98 100 -93 700 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -70 794 -96 557 -96 400 -91 700 -87 200 
TILIKAUDEN TULOS -70 794 -96 557 -96 400 -91 700 -87 200 
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Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 
Kirjastotoimi 
Kirjastotoimi 
 

Kirjaston suoritteet TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Lainaustoiminta / asukas 8,3 10 10 10 10 

Menot / asukas 77,16 82,91 100,07 100,07 100,07 

Menot  214 967 232 158 270 200 270 200 270 200 

 
Seurattavat tavoitteet vuonna 2026 
Lainausmäärät 10 kpl/as 
Yhteistyö kunnan muiden toimijoiden kanssa 
Kirjaston kotipalvelu 
Kirjastoautopalvelutoiminta Ylikärppään 
Osallistuminen Lapin kirjaston johtoryhmän toimintaan 
  
Kirjastotoimen tehtävänä on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen, kulttuuriin sekä 
jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen. Kirjasto tukee toiminnallaan, palveluillaan 
ja kokoelmillaan lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa sekä väestön yhdenmukaisia mahdollisuuksia 
elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen. 

  
Simon pääkirjasto toimii ajanmukaisissa, esteettömissä ja viihtyisissä tiloissa virastotalolla. Kirjastotoimessa 
työskentelee 3 työntekijää. Pääkirjasto on avoinna 5 päivää viikossa, pääsääntöisesti kirjasto on avoinna 
yhteensä 35 tuntia/viikko. Ylikärppään kirjastopalvelut ostetaan Ranuan kirjastoautolta. Maksniemen ja Si-
mon kouluille jalkaudutaan kerran kuussa pop up -kirjaston muodossa. 

  
Simon kirjasto kuuluu Lapin kirjastoon, jolla on yhteinen asiakas- ja aineistorekisteri sekä kirjastojärjestelmä 
Koha. Lapin kirjasto hankkii myös keskitetysti e-aineistoa. Jokainen siihen kuuluva kirjasto osallistuu kuluihin 
ja näin vastaa osaltaan siitä, että tulevaisuudessakin e-aineistotarjonta pysyy ajanmukaisen kattavana. Si-
mon kirjasto kuuluu lisäksi valtakunnalliseen, kuntien yhteiseen e-kirjastoon muiden Lapin, Pohjois-
Pohjanmaan ja Kainuun kirjastojen kanssa. 
  
Kirjasto pyrkii resurssiensa puitteissa toimimaan kunnassa aktiivisesti kirjallisuusharrastuksen ja kulttuurin edis-
tämiseksi. Kirjaston toiminnassa yksi painopistealue on lasten ja nuorten kirjastotyö. Kirjasto tekee yhteistyötä 
koulujen, varhaiskasvatuksen ja vapaa-aikatoimen sekä kunnan ulkopuolisten toimijoiden kanssa. Kirjaston 
kotipalvelua tarjotaan sellaisille asiakkaille, jotka ovat sairauden tai vamman vuoksi estyneet käyttämästä kir-
jastoa. Aktiivisia kotipalveluasiakkaita kirjastolla on 6. Vuonna 2024 kokonaislainamäärä oli 23 048 ja kirjojen 
lainausmäärä oli 20 281. Vuonna 2026 tavoitteena on pitää sekä kokonaislainausmäärä että kirjojen lainaus 
vähintään edeltävän vuoden tasolla. Pitkäaikaisena tavoitteena on 10 lainaa/asukas. Vuonna 2023 alkanut neu-
lontakerho jatkaa kokoontumistaan kirjaston tiloissa. Myös ikäihmisten toimintoihin jalkautuminen jatkuu. 
  
Kirjaston toiminnan edellytyksenä on monipuolinen ja uudistuva kokoelma, riittävät aukioloajat sekä ammat-
titaitoinen henkilökunta. Kirjaston henkilökunnalla on kirjastolain edellyttämä koulutus. Henkilöstö osallistuu 
aktiivisesti täydennyskoulutukseen ja kehittää osaamistaan. Alueellinen kehittämiskirjasto, Rovaniemen 
kaupunginkirjasto, toteuttaa koulutuksia koko kirjastokimpalle, esim. digiopastustaitojen kehittämistä. 
 



 

48 

(ulk.+sis.) TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 2 837 1 200 1 200   
TOIMINTAKULUT -214 967 -232 158 -270 200   
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -212 130 -230 958 -269 000   
TILIKAUDEN TULOS -212 130 -230 958 -269 000   

 
Kulttuuritoimi 
Kulttuuritoimi 
Taloussuunnitelma 

  
Kulttuuritoimi tukee kuntalaisten hyvinvointia ja tarjoaa monipuolisia kulttuuritapahtumia simolaisille kuten 
konsertteja, näyttelyitä, teatteriesityksiä, vierailuja ja eri vuodenaikoihin liittyvien juhlapäivien tapahtumia. 
Kulttuuritoimi vaalii ja edistää paikallista kulttuuriperinnettä ja kotiseutuhistoriaa sekä ylläpitää museotoimin-
taa. Kulttuuritoimen taloussuunnitelmassa on otettu huomioon Simon kunnan kulttuurikasvatussuunnitelma ja 
Matkalla toimintamalli vuodelle 2026. Toimintamalli sisältää kulttuuriin liittyviä työpajoja, tapahtumia ja esityk-
siä kaikille ikäluokille varhaiskasvatuksesta lukiolaisiin ja ikäihmisiin. Meri-Lapin jousikvartetin konsertteja jär-
jestetään vuoden aikana kunnan eri toimipisteissä.  Kulttuuritapahtumissa ja museotoiminnassa seurataan kävi-
jämääriä koko vuoden ajalta.  
 
Pahnilan museo on avoinna viikonloppuisin kesäkuusta elokuun puoleen väliin saakka. Pahnilan museolla 
järjestetään kesän aikana kulttuuritapahtumia yhteistyössä Simonkylän kyläyhdistyksen kanssa. Simoniemen 
kotiseutumuseo on avoinna kesäkuusta elokuun puoleen väliin ja Simoniemi-Viantie kyläyhdistys ry vastaa 
toiminnasta. Molemmilla museoilla esitellään kotiseutuhistoriaa paikkakuntalaisille ja matkailijoille.  
 

(ulk.+sis.) TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT  300    
TOIMINTAKULUT -41 272 -50 303 -30 400   
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -41 272 -50 003 -30 400   
TILIKAUDEN TULOS -41 272 -50 003 -30 400   

 
Musiikkiopisto 
Länsi-Pohjan musiikkitoimen yhteislautakunnan toimialaan kuuluu huolehtia laissa (402/87) ja asetuksessa 
(692/87) valtionosuutta saavista musiikkioppilaitoksista sekä teatteri- ja orkesterilaissa (730/92) säädetyistä 
tehtävistä. 
 
Taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän mukaisen opetuksen tehtävänä on luoda edellytyksiä hy-
vän musiikkisuhteen syntymiselle ja musiikin elämänikäiselle harrastamiselle sekä antaa valmiudet musiikkialan 
ammattiopintoihin. 
 
Länsi-Pohjan musiikkiopistossa opiskelee lukuvuonna 2024-2025 viisi varsinaista oppilasta, nel-
jä musiikkileikkikoululaista ja kaksi perhemusiikkileikkikoululaista. 
Viikkotunteja on 7,67. Lukuvuonna 2023-2024 yhteensä 7 simolaista varsinaista opiskelijaa ja 4 muskarilaista. 
Viikkotunteja oli noin 10,33. Tavoitteena on pitää opiskelijamäärä n. 10 opiskelijassa, joka oli v. 2023-2024 opis-
kelijamäärä. Opiskelijalukumäärä on tippunut vuosi vuodelta.  
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(ulk.+sis.) TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTAKULUT -5 790 -12 200 -12 200   
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -5 790 -12 200 -12 200   
TILIKAUDEN TULOS -5 790 -12 200 -12 200   

 
Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 2 837 1 500 1 200 1 200 1 200 
TOIMINTAKULUT -262 030 -294 661 -312 800 -312 000 -310 200 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -259 192 -293 161 -311 600 -310 800 -309 000 
TILIKAUDEN TULOS -259 192 -293 161 -311 600 -310 800 -309 000 
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Vapaa-aikatoimi 
 
Vapaa-aikapalvelut ovat osa sivistyslautakunnan laajaa toimintakenttää ja niihin kuuluvat keskeisesti kulttuuri, 
liikunta sekä nuorisotoiminta. Investoimalla lähiliikuntapaikkoihin ja erilaisiin vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin 
voimme merkittävästi tukea kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. Jatkuva kehittäminen ja yhteistyö eri toimi-
joiden välillä varmistavat, että kunnassamme tarjottavat liikunta- ja vapaa-ajanviettopalvelut ovat helposti saa-
tavilla ja palvelevat kaiken ikäisiä kuntalaisia mahdollisimman tehokkaasti ja laadukkaasti.  
 
Liikuntatoimen keskeiset painopisteet ovat terveys- ja kuntoliikunnassa sekä palvelujen kehittämisessä. Loppu-
vuodesta 2025 Simon kunnan vapaa-aikapalvelut ovat tarjonneet elintapaneuvontaa kuntalaisille. Tätä toimin-
taa kehitetään vuonna 2026. Elintapaneuvonta on palvelumuoto, jossa pyritään edistämään yksilön terveellisiä 
elämäntapoja. Se voi sisältää neuvontaa ravitsemuksesta, unesta, liikunnasta ja muista päivittäisistä valinnoista, 
jotka vaikuttavat terveyteen ja hyvinvointiin. Liikuntapalveluista kuntosalin kävijämäärä on noussut kuntosalin 
siirtymisen vuoksi. Kuntasali siirtyy edelleen vanhan koulun ruokalatilaan, jolloin kuntosalin koko kasvaa. Ta-
voitteena on uuden kuntosalin myötä lisätä kuntosalin käyttäjämäärää. 
 
Nuorisotoimi keskittyy erityisesti sosiaalisten suhteiden vahvistamiseen, terveellisten elämäntapojen edistämi-
seen, päihteiden käytön ehkäisemiseen sekä nuorten yhteisöllisyyden ja osallisuuden tukemiseen. Tavoitteena 
on luoda ympäristö, jossa nuoret voivat kasvaa ja kehittyä yhdessä, nauttien aktiivisesta ja osallistuvasta elä-
mäntavasta. Virastotalolla sijaitseva nuorisotila "Nuokkari" on auki nuoremmille sekä yläkoululaisille. Tavoit-
teena on lisätä nuorisotilojen kävijämäärää. Nuorisotiloilla järjestetään perjantaisin yökahviloita, joissa valvoji-
na toimivat kunnan lisäksi seurakunta, MLL ja vanhempainyhdistys. Suunnitelmissa on, että nuorisotila saisi 
uudet tilat vapautuvasta vanhasta Simon koulusta ja lukiosta. Nuorten äänen kuuleminen on avainasemassa, 
kun pyritään kehittämään nuorisopalveluja, jotka vastaavat heidän tarpeitaan ja toiveitaan.  Simon kunnan nuo-
risovaltuusto toimii aktiivisena toimijana palveluiden kehittämisessä sekä on mukana eri toiminnoissa. 
 
Ankkuritoiminta jatkuu vapaa-aikaohjaajan tehtävänkuvana. Toiminta keskittyy syrjäytymisvaarassa olevien 
nuorten ja heidän läheistensä tukemiseen sidosryhmäyhteistyön avulla. Toimintaa tehdään yhteistyössä poliisin 
ja seutuinfotyöryhmän kanssa.  
 
Simon kunnalla on käytössä kulttuuripalveluna KOPS&Matkalla-toimintamalli. 
Kunnan kulttuurikasvatussuunnitelman KOPS toteuttaminen tapahtuu yhteistyössä sivistystoimen varhaiskasva-
tuksen sekä perusopetuksen ja lukion kanssa. 
Matkalla-toimintamallista tuo mm. kulttuurityöpajoja ja konsertteja kunnan eri yksiköihin. Näistä osa menee 
ikäihmisten päivätoimintaan, osa Kiikanpaloon, osa Mäntylään, osa neuvolaan, osa nuorisotoimeen ja osa kehi-
tysvammaisten yksiköihin.  
 
 
Taloussuunnitelma 
 
Vapaa-aikatoimen palveluksessa on vuonna 2026 kolme vakituisessa työsuhteessa olevaa työntekijää: vapaa-
aika- ja hyvinvointikoordinaattori, vapaa-aikaohjaaja ja etsivä- ja koulunuorisotyöntekijä. 
 
Etsivälle nuorisotyölle haetaan yhä avustusta ajalle 1.1.2026-31.12.2026 (0,5htv). Etsivien nuorisotyön keskei-
senä tehtävänä on varmistaa, että jokainen nuori saa tarvitsemansa tuen kasvamiseen, itsenäistymiseen ja osal-
lisuuteen, jotta kukaan ei joutuisi kohtaamaan haasteita yksin. Etsivässä nuorisotyössä tuetaan alle 29-vuotiaita 
nuoria, jotka kaipaavat apua arjessaan ja suuntaviivoja tulevaisuuteensa. 
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Tavoitteet 
 
Hyvinvointisuunnitelman mukaisesti vapaa-aikapalveluissa panostetaan entistä enemmän yhteistyöhön kol-
mannen sektorin välillä sekä asukkaiden osallistamiseen päätöksentekoprosessissa. Yksi tärkeimmistä tavoista 
tavoittaa asetettu päämäärä on ottaa kuntalaiset mukaan heidän hyvinvointiaan koskevaan suunnitteluun. Syk-
syllä 2025 toteutettiin laaja vapaa-aika ja liikuntakysely kuntalaisille, jonka avulla kehitetään palveluita kunta-
laisten tarpeiden mukaisiksi.  
 
Tavoitteenamme on kehittää entisestään vapaa-aikapalveluidemme laatua ja saavutettavuutta, jotta voimme 
paremmin palvella nuorten ja lasten tarpeita. Nuorisotiloissa ja erilaisissa tapahtumissa kävijämääriä seurataan 
ja tallennetaan kunnallisen nuorisotyön dokumentointijärjestelmään eli NuoDo-rekisteriin. Lisäksi osallistamme 
nuoria keräämällä tietoa heidän tarpeistansa ja toiveista.  
 
Tavoitteena on edelleen aktivoida nuorisovaltuuston toimintaa, jotta nuorten ääni saadaan kuulumaan entistä 
paremmin. Tavoitteena on tiivistää yhteistyötä nuorisovaltuuston kanssa ja kehittää toimintaa siten, että mu-
kaan saadaan aidosti kiinnostuneita, jotka haluavat edistää nuorten äänen kuuluvuutta. Nuorisovaltuuston ko-
kouksia järjestetään kuusi vuodessa: kolme syksyllä ja kolme keväällä. 
 
Tavoitteena on tarjota monipuolisia liikuntamahdollisuuksia liikuntaharrastamiseen eri ikäisille kuntalaisille. 
Vuonna 2026 tavoitteena on monipuolistaa perheiden liikuntapalveluja. Kunta tarjoaa liikuntaharrastuksen 
koulupäivän jälkeen nimeltä "Sisukkaat harrastajat" Suomen mallin mukaisesti. Tämä lisäksi vapaa-aikaohjaaja 
järjestää liikuntakerhon yläkouluikäisille oppilaille. Kunnan oman liikuntatoiminnan lisäksi tuemme nuoriso- ja 
liikuntaseurojen toimintaa myöntämällä vuosiavustuksia ja järjestämällä yhteisiä koulutuksia sekä tapahtumia. 
 
 

Suoritteet TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Menot / asukas 100,92 97,33 285,22 285,22 285,22 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 23 763 55 600 57 700 58 800 59 900 
TOIMINTAKULUT -281 156 -269 838 -770 100 -775 700 -779 600 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -257 392 -214 238 -712 400 -716 900 -719 700 
TILIKAUDEN TULOS -259 729 -216 638 -712 400 -716 900 -719 700 

 

  



 

52 

Varhaiskasvatus 

 
Toiminta-ajatus: 
 
Varhaiskasvatuksen tavoitteena on edistää lasten oppimista ja hyvinvointia sekä laaja-alaista osaamista. Peda-
goginen toiminta toteutuu lasten ja henkilöstön välisessä vuorovaikutuksessa sekä yhteisessä toiminnassa.  
Leikki on keskeinen toimintatapa varhaiskasvatuksessa ja tehtävänä on tarjota lapsille mahdollisuuksia erilaisiin 
leikkeihin, sillä leikki edistää lapsen kehitystä, oppimista ja hyvinvointia. Kehitämme yhdessä oppimisympäristö-
jä vastaamaan varhaiskasvatus- ja esiopetussuunnitelmien vaatimuksia. Eritystä tukea tarvitsevien lasten kas-
vua, kehitystä ja oppimista tuetaan riittävillä resursseilla.  
 
Esiopetus on luonteeltaan eheytettyä opetusta, joka muodostuu eri tavoin toteutetuista opintokokonaisuuksis-
ta. Toteuttamisen lähtökohtina ovat lasten kiinnostuksen kohteet sekä opetukselle asetettavat, eri tiedon- ja 
taidonaloista nousevat yhteiset tavoitteet. 
 
Strategiset tavoitteet ja toimenpiteet 2026 
 
Tavoitteena on tarjota riittävät, laadukkaat ja turvalliset varhaiskasvatuspalvelut ajanmukaisissa ja turvallisissa 
kasvu- ja oppimisympäristöissä. Varhaiskasvatuksen kehittämisessä huomioidaan lasten ja perheiden tarpeet 
mahdollisuuksien mukaan. Varhaiskasvatusta toteutetaan Simon ja Maksniemen päiväkodeissa. Vuorohoitoa 
(yö-, ilta- ja viikonloppuhoitoa) tarvitsevat lapset hoidetaan Maksniemen päiväkodilla. Päiväkodissa järjestetään 
vuorohoitoa perheen tarpeiden mukaisesti.  
Esiopetusta järjestetään Simon päiväkodilla ja Maksniemen päiväkodin esioppilasryhmä toimii Maksniemen 
koululla. Lapsilukumäärän laskiessa voidaan lähitulevaisuudessa tulla tilanteeseen, jolloin esiopetus järjestetään 
osana koulun toimintaa.  
  
Lasten tuen tarpeisiin pystytään vastaamaan varhaiskasvatuslain mukaisesti. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja 
toimii kaikissa päiväkotien ryhmissä tarpeiden mukaisesti.  Vuoden 2026 alusta alkaen Simon kunnassa on kaksi 
varhaiskasvatuksen sosionomin tointa. 
 
Monialaista yhteistyötä jatketaan mm. koulun, lasten vanhempien, liikuntatoimen, vapaa-aikatoimen, neuvo-
lan, Laphan ja seurakunnan kanssa. Varhaiskasvatuksen edustajia on kuulunut mm. liikenneturvallisuustyöryh-
mään, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTETU) sekä Perhekeskus- moniammatillisin työryhmiin. Toi-
minnassa ovat mukana Lapin lounaisen palvelualueen, Laphan toimijat ja kunta. Varhainen avoin yhteistyö las-
ten ja perheiden tukemisessa nähdään tärkeänä. 
 
Työntekijöiden ammattitaidon kehittymistä ja työssä jaksamista tuetaan tarpeen mukaisen koulutuksen avulla 
sekä ohjaamalla oman kunnon ylläpitämiseen. Osallistumme seudullisiin varhaiskasvatusalan koulutuksiin ja 
kehittämistilaisuuksiin.  
  
Painopistealueet: 
 
Varhaiskasvatuksen toimintakulttuurissa vahvistetaan  

• lapsen kohtaamista  
• positiivista pedagogiikkaa 
• kodin ja päiväkodin välistä yhteistyötä. 
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Varhaiskasvatuksen lasten ja työntekijöiden lukumäärä: 

SIMON PÄIVÄKOTI 

Lapsiryhmä Lapset aikuiset 

0-3 v 
4 lasta/aikuinen 

  12 
opettaja                1 
lastenhoitaja        3 
ryhmäavustaja     1 

3-5 v 
7 lasta/aikuinen 

  18 
opettaja                1 
lastenhoitaja        3 

esikoulu   7 opettaja                1 

 

MAKSNIEMEN PÄIVÄKOTI 

Lapsiryhmä Lapset aikuiset 

0-3 v 
4 lasta/aikuinen 

  7 
opettaja             1 
lastenhoitaja  3,8 
 

3-5 v 
7 lasta/aikuinen 

  23 
opettaja             1 
lastenhoitaja     4 
 

esikoulu   5 
opettaja              1 
lastenhoitaja      1 

 

Lisäksi Simon kunnan varhaiskasvatuksessa on varhaiskasvatuksen erityisopettaja, varhaiskasvatuksen sosio-
nomi ja kaksi laitoshuoltajaa. 

SISÄISET & ULKOISET TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Menot / asukas 598,96 592,27 690,19 690,19 690,19 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 153 205 100 000 102 000 104 000 106 100 
TOIMINTAKULUT -1 668 707 -1 651 458 -1 863 500 -1 876 900 -1 878 300 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 515 502 -1 551 458 -1 761 500 -1 772 900 -1 772 200 
TILIKAUDEN TULOS -1 528 837 -1 564 958 -1 761 500 -1 772 900 -1 772 200 
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Tekniset palvelut 
 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 3 936 224 3 587 600 5 027 400 5 093 800 5 161 200 
TOIMINTAKULUT -4 636 848 -4 592 207 -5 113 500 -5 058 300 -4 994 400 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -700 624 -1 004 607 -86 100 35 500 166 800 
TILIKAUDEN TULOS -1 803 450 -2 017 707 -1 608 100 -1 511 500 -1 430 200 

 

Tekninen toimi 
 
Vastaa hyvästä ja tehokkaasta toiminnasta maankäytön, rakentamisen, kunnallistekniikan, kiinteistötoimen ja 
ympäristöasioiden osalta sekä tuottaa ja hankkii edullisia palveluja kuntalaisille. Palvelujen suunnitteluissa ja 
toteutuksessa otetaan huomioon terveyden edistämisen näkökohta.  
 

Teknisen palvelun tehtäviin kuuluu: 
- rakentaminen, rakennuttaminen ja rakennusten kunnossapitotehtävät 
- liikenneväylien rakentaminen ja kunnossapito 
- kaavoitus- ja mittaustoimintaan liittyvät tehtävät 
- yleisten alueiden rakentaminen ja kunnossapito 
- veneväylien sekä kala- ja venesatamien rakenteiden kunnossapito 
- kunnan metsien hoito 
- kaukolämmön jakelu 
- jätehuollon viranomaistehtävät 
- kaluston ja koneiden kunnossapito 
- kiinteistönhoito- ja siivouspalvelut 
- liikuntapaikkojen rakentaminen ja kunnossapito 
  
Taloussuunnitelma vv. 2024–2026 
Suunnitelmakauden rakennuttamistavoitteet: 
- Maksniemen koulun ja päiväkodin piha-alueen suunnittelu ja rakentaminen 
- yhtenäiskoulun rakentaminen ja käyttöönotto 
- kaavoitukset; Sänkelä, teollisuusalue, yhdystie Saarenrantaan 
- Simon merenedustan ruoppauksen loppuun saattaminen 
- Hittikan kaavatiestö 
- Karsikon kaavamuutos 
 
Tekninen hallinto hoitaa investointikohteiden rakennuttamistehtävät.  Suunnittelu- ja rakentajapalvelut oste-
taan pääasiassa ulkopuolisilta tuottajilta.  Kunnan kiinteistöissä tehdään pieniä peruskorjauksia. Isommat kor-
jaukset / perusparannukset suoritetaan investointiohjelman kautta. Kunnan alueella liikenneturvallisuutta pa-
rannetaan liikenneturvallisuustyöryhmän aloitteesta. Tekninen toimi myy toimistopalveluita Simon Vesihuolto 
Oy:lle yhdessä valvontatoimen kanssa.  
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Teknisessä hallinnossa työskentelee 3 henkilöä, joiden palveluja myydään myös tytäryhtiöille. 
 

Suoritteet TP2021 TA2022 TA2023 TS2024 TS2025 

Menot € / asukas 75,8 80,71 91,28     92,78   94,20 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 54 465 64 100 64 100 65 400 66 700 
TOIMINTAKULUT -204 832 -204 026 -217 200 -217 900 -217 300 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -150 367 -139 926 -153 100 -152 500 -150 600 
TILIKAUDEN TULOS -196 625 -143 726 -156 900 -156 300 -154 400 
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Rakennusvalvonta/Viranomaispalvelut 

 
Tuottaa ympäristö, joka on kuntalaisille turvallinen, terveellinen ja viihtyisä 

Taloussuunnitelma ja tavoitteet 
  
Lautakunnan tavoitteena on kuntalaisten asuinympäristön ja asumisviihtyvyyden parantaminen kiinnittämällä 
huomiota maankäytön suunnitteluun, laadukkaaseen rakentamiseen uustuotannossa sekä perusparantamises-
sa ja korostamalla luonnon ja ympäristön monimuotoisuuden säilymisen merkitystä. 
  
Lautakunta painottaa rakennusvalvonnassa neuvonnan ja ohjauksen tärkeyttä sekä myönteisen kuntakuvan 
luomista rakentamisen suunnittelussa.  Huomiota kiinnitetään rakentamiselle asetettuihin tavoitteisiin, raken-
tamisen laatuun, rakennuspaikan sijaintiin sekä rakentamisen kustannustekijöihin.  Valvontakäyntien määrä 
rakennuskohteissa pyritään saamaan riittäväksi. Rakennuslupahakemukset käsitellään nopeasti ja joustavasti ja 
rakentajia informoidaan riittävästi.   

 
Hoidetaan lain vaatimassa ajassa vesilain sekä ympäristönsuojelulain ja –asetuksen puitteissa myönnettävät 
luvat sekä suoritettavat katselmukset, valvontatehtävät ja täytäntöönpano. Käsitellään maa-ainesluvat, sijoit-
tamisluvat ja poikkeamislupapäätökset.  
 
Valvontatoimi hoitaa yhdessä teknisen toimen kanssa Simon Vesihuolto Oy:n toimistopalvelut.  
 
Valvontatoimi myy Simon Vuokratalot Oy:lle ostopalveluina asuntojen vuokrauksen sekä taloushallinnon. Simon 
Vuokratalot Oy:llä on 100 asuntoa + toimintakeskus liikevaihdon ollessa noin 500.000 €. Valvontatoimi hoitaa 
myös kunnan omistamien asuntojen vuokrauksen sekä taloushallinnon tehtävät. Valvontatoimessa työskente-
lee 2 henkilöä, joista 1 hoitaa päätoimisesti asuntovuokrausasioita. 
 
Mittaustoiminta   
 
Kenttämittauksia tehdään itse omalla kalustolla. Lohkomiset ja kaava-alueiden korttelipaalutukset suorittaa 
maanmittauslaitos. Tarvittaessa mittauspalveluja hankitaan myös ostopalveluina. 
  
Kaavoitus 
 
Simon kunnassa on osayleiskaavat Simojoella, Simonkylällä, Simoniemessä ja Maksniemessä sekä Merenran-
nikon ja Karsikon osayleiskaava. Tuulivoimayleiskaavoja on valmistunut Leipiöön, Onkaloon, Halmekankaa-
seen, Seipimäkeen ja Tikkalaan. Uusia tuulivoimakaavoja on päätetty käynnistää Lyypäkin, Leilisuon, Lakka-
suon ja Ruonansuon alueelle.  
 
Asemakaavoitus 
 
Simon kunnassa on vahvistettu asemakaava Asemakylässä, Maksniemessä ja Leuannokan asutusalueella. Va-
paita kaavatontteja on yhteensä 43 kpl, joista Asemakylässä 16 kpl ja Maksniemessä 16 kpl.  Simoniemen Kan-
tolanharjun yleiskaava-alueella on vapaita tontteja 11 kpl. Leuannokan asemakaava alueella on runsaasti va-
paita tontteja. Asemakaavoitus on käynnissä Simoniemen matkailualueelle ja Karsikkoniemen teollisuusalueel-
le. 
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Suoritteet TP2021 TP2022 TP2023 TP2024 TS2025 

Myönnetyt luvat 111 61 99 55 33 

Katselmukset kirjatut  83 73 107 108 51 

Katselmukset kirjaamattomat 10 10 22 20 11 

Menot € / asukas 65,72 62,51 93,14 96,65 98,59 

 

 
 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 26 937 40 000 40 000 40 800 41 600 
TOIMINTAKULUT -322 707 -346 296 -423 600 -423 600 -421 200 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -295 770 -306 296 -383 600 -382 800 -379 600 
TILIKAUDEN TULOS -311 848 -315 496 -392 800 -392 000 -388 800 
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Palo- ja pelastustoimi 
 
Taloussuunnitelma 
 
Hyvinvointialueiden aloittaessa vuonna 2023 palo- ja pelastustoimi siirtyy hyvinvointialueen vastuulle. Hy-
vinvointialue vuokraa kunnalta pelastustoimen hoitamiseen tarvittavat tilat. 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 101 021 102 900 102 900 105 000 107 100 
TOIMINTAKULUT -18 628 -26 500 -28 800 -28 000 -27 300 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 82 393 76 400 74 100 77 000 79 800 
TILIKAUDEN TULOS 49 594 43 500 41 200 44 100 46 900 
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Toimitilapalvelut 

 
Kaikki kiinteistöt ovat siirtyneet teknisen toimen alaisuuteen. Kiinteistömenoihin ei ole tullut suurta nousua.   
 
Tehokkaalla energiankulutuksen seuraamisella ja investoimalla energiatehokkaisiin ratkaisuihin saadaan myös 
käyttökuluja pienenemään. Lisäksi käytöstä poistettujen vanhojen ja huonokuntoisten rakennusten purkua on 
edistetty, mm. vanha alakoulu, Hammasrivi sekä viranhaltijaintalo. Uuden yhtenäiskoulun valmistuttua vuonna 
2025 puretaan opettajien rivitalo. Pahnilan museolle korjataan pärekatto ja hankkeelle haetaan avustusta. 

Liikuntapaikat 
  
Liikuntapaikkojen kunnossapidosta vastaa kunnossapitotiimi. Ostopalveluja käytetään tarvittaessa esim. luistin-
ratojen auraamisessa. Asemakylällä ja Maksniemessä on urheilukentät sekä alakoulujen yhteydessä ässäkentät. 
Yläkoulun pihalla on tekonurmikenttä, ulkokuntosali sekä huoltorakennus, Simonkylällä kivituhkapintainen Par-
palan Maneesi ja Simoniemessä pelikenttä. Alaniemen urheilukenttää kunnostetaan kylätoimijoiden kanssa 
yhteistyössä. Frisbegolfradat sijaitsevat Simon koulun urheilukentällä ja Malinissa. Luistelijoille ylläpidetään 
yläkoulun pihalla ja Maksniemessä jääkiekkokaukaloa. Luistinkentät jäädytetään myös Simoniemeen sekä 
Maksniemen ja Simon koulujen piha-alueelle sekä Alaniemen kentälle. Simoniemen uimarannalle on tehty ulko-
liikuntapaikka ja avantouintipaikka on avattu Pappilan sataman laituriin 1. Maliniin on rakennettu kuntoportaat. 
 
Hiihtoladut ajetaan olemassa oleville kuntoradoille, Malininkankaalla 5 km, Palokankaalla 3 km ja Maksniemes-
sä 6,3 km Kemin rajalle, josta se jatkuu n. 5 km Kemiin. Lisäksi ylläpidetään yhdyslatu asemalta – Maliniin n. 5 
km. Asemakylä-Maliini uudistettua ulkoilureittiä on rakennettu vuoden 2021 syksyllä ja valaistus on valmistunut 
vuonna 2022. Huoltorakennukset ovat Aseman keskuskentällä ja Maksniemen urheilukentällä. Valajanaavan 
hiihtolatua ylläpidetään vapaa-aikapalveluiden yhteistyösopimuksella kylätoimijoiden kanssa. 
 
Aseman kuntosalin toiminta on siirtynyt kunnanviraston nuorisotiloihin. Maksniemen kuntosalin toiminta on 
lakkautettu tilan sulkemisen vuoksi ympäristöterveysviranomaisen päätöksellä toistaiseksi. Ylikärpän rivitaloilla 
on kuntoilutila kyläläisten käytössä. 
 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 1 919 219 1 828 000 2 922 500 2 961 600 3 001 300 
TOIMINTAKULUT -2 093 760 -1 946 000 -2 344 700 -2 313 500 -2 284 800 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -174 541 -118 000 577 800 648 100 716 500 
TILIKAUDEN TULOS -909 040 -775 800 -521 400 -476 100 -457 700 
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Liiketoiminta 

 
Satamatoiminta 
 
Simossa on yksi kalasatama Karsikossa ja viisi venesatamaa. Satamatoimintaan sisältyy Karsikon huoltoraken-
nuksen kunnossapito, satama-alueiden ja laitureiden kunnossapito sekä veneväylien merkitseminen ja kun-
nossapito. Venepaikkoja on kaikkiaan 320. Satamatoimintaa tullaan kehittämään suunnitelmallisesti eritasoi-
sena.  
 
Jätehuolto 
 
Ongelmajätteiden vastaanottopaikkana on kotitalouksien osalta Onkalonperän vastaanottopaikka. Ongelma-
jätteet toimitetaan edelleen ongelmajätteidenkäsittelylaitokselle. Ongelmajätteiden keräystä tehostetaan.  
Erilaisilla jätteenkeräystempauksilla pyritään saamaan koko kunnan alueelta ylimääräiset jätteet pois. Neuvot-
telut Simon kunnan ja Kiertokaari Oy:n yhteistyöstä ovat meneillään. 
 
Kunnanvaltuuston päätöksellä kunta on siirtänyt jätehuollon tehtävät Oulun Jätehuolto Liikelaitoksen, nykyi-
seltä nimeltään Kiertokaari Oy, tehtäväksi 1.1.2012 alkaen. Sopimuksen mukaisesti polttokelpoinen jäte kulje-
tetaan Oulun Ruskon jätekeskukselle tai Laanilan ekovoimalaitokselle. Simon kunnassa on käytössä kunnan 
järjestämä jätteen kuljetus ja keräys. Kunta on kilpailuttanut jätteen keräyksen ja kuljettamisen, jota hoitaa 
Verdis Oy, sopimus on voimassa 31.12.2025 saakka 3 vuoden optiolla. 
 
Hyötykeräyspisteet ovat siirtyneet Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n vastuulle 1.1.2016 alkaen. Hyötyke-
räyspisteet sijaitsevat Asemakylällä kauppojen pihalla sekä Maksniemessä kioskin vieressä. Suunnitelmakau-
della Kuusakoski Oy noutaa rautaromun ja akut. Ekokem Oy hakee jäteöljyn. Encore Ympäristöpalvelut Oy:n 
kanssa on sopimus paperinkeräyksestä. Varsinaisen rautaromun keräyskampanjat on järjestetty joka vuosi. 
Kunta on hankkinut puristavan muovinkeräysastian Asemakylän hyötykeräyspisteeseen, jossa sijaitsee myös 
Rinki Oy:n kartonkipuristin. 
 
Kaukolämpö 
 
Kaukolämpöyksikön energiaa myydään yksityisille kiinteistöille kunnan verkosta. 
Verkostoon on liitetty 23 kiinteistöä, verkosta on irrotettu Hammasrivi, Viranhaltijaintalo ja Työmiehenkuja 14. 
Verkoston yhteispituus on noin. 3 km.  
 
Kunta ostaa energian Simon Hakeosuuskunnalta vuonna 2021 uusitun sopimuksen mukaisesti ja varavoimalai-
tos on valmistunut vuonna 2022. Suunnitelman mukainen kaukolämpöverkosto on toteutunut. Energian han-
kintasopimuksen mukainen tilauskanta on toteutunut. Suunnitelman mukaisesti kaukolämpöverkkoon on liitet-
ty julkiset rakennukset ja rivitaloja asemakaava-alueelta.  Suunnitelmakaudella selvitetään kaukolämpöverkos-
ton laajentamismahdollisuus.   
 

Suoritteet TP2021 TA2022 TA2023 TS2024 TS2025 

Menot € / asukas 197,68 239,29 515,10 204,76 204,76 
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 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 631 198 547 700 592 700 601 300 610 200 
TOIMINTAKULUT -749 722 -608 900 -562 700 -535 700 -510 400 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -118 524 -61 200 30 000 65 600 99 800 
TILIKAUDEN TULOS -144 179 -87 300 3 900 39 500 73 700 
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Kiinteistö- ja muut palvelut 

 
Kunnossapitopalvelut 
 
Kunnossapitotiimi hoitaa kaikkien kunnan kiinteistöjen sekä myyntipalveluna Simon Vuokratalot Oy:n kiinteis-
tönhoitotehtävät. Kiinteistöpalvelujen keskittäminen mahdollistaa henkilöstön joustavan käytön kunnan eri 
kiinteistöissä. Toiminnan tavoitteena on palveluhenkisyys ja myönteinen ulkoinen kuva sekä kustannustehok-
kuus kaikessa toiminnassa. Kiinteistöjen hoidon taloudellisuus ja varmuus on parantunut, kun kaikki kiinteistöt 
on saatu keskitettyyn kaukovalvontajärjestelmään. Kunnossapitotiimissä toimii 6 henkilöä sekä 2-5 työllistet-
tyä/määräaikaista. Kunnan kiinteistönhuolto vastaa kunnan omista kiinteistöistä esim. terveyskeskuksesta. 
 
Siivouspalvelut 
  
Kiinteistöjen siivouksesta vastaa siivoustiimi. Siivoustiimi vastaa Aseman tulevan yhtenäiskoulun, yläkou-
lu/lukion, Maksniemen koulun, aamupäivä- ja iltapäiväkerhotilojen, virastotalon, Toivon Tuvan, Palvelutalo 
Kiikanpalon, TK avopuolen, Aseman kuntosalin, Urheilukentän pukuhuoneiden, Simoniemen kalasataman, Ma-
linin toimintakeskuksen, kirjaston, ja teknisen osaston varastojen siivouksesta.  
  
Yhden tiimissä työskentelevän laitoshoitajan toimenkuvaan kuuluu siivoustyön ohjaustehtävät. Siivottavaa alaa 
on n. 13.800 m², minkä lisäksi tiimi hoitaa mahdollisuuksien mukaan myös ”keikkaluonteisia” töitä esim. kun-
nan vuokraamiin kiinteistöihin ja muihin tiloihin. Siivoustyön mitoitukset tullaan tarkistamaan hankintakaudella. 
  
Siivoustiimissä työskentelee kahdeksan henkilöä. Lisäksi Virtatiimiltä ostetaan siivouspalvelua. 
  
Liikenneväylät   
   
Kaavateiden talvikunnossapito, harjaukset, valaisinhuollot, pumppaamojen huollot ja pientareiden niittotyöt 
hoidetaan ostopalveluna yksityisiltä yrittäjiltä.  Nykyinen palvelutaso säilytetään.  Liikenneturvallisuutta pa-
rannetaan uusimalla päällysteitä, asettamalla/vaihtamalla liikenteenohjauslaitteita, tekemällä näkemäraivauk-
sia.  
 
Liikenneturvallisuustyöryhmä kokouksissaan käsittelee kunnan liikenneturvallisuutta lisääviä asioita ja tekee 
aloitteita eri viranomaisille liikenneturvallisuuden parantamiseksi.  
Rakennetut kaavatiet pyritään päällystämään pääsääntöisesti vuoden päästä rakentamisesta pois lukien Leu-
annokka, jossa päällystystyöt tehdään taloussuunnitelmavuonna 2027. 
  
Kunnan omistuksessa olevien liikenneväylien ja liikunta-alueiden valaistusten palamisaikojen ohjaukset on 
siirretty Rantakairan Sähkö Oy:ltä kunnan kiinteistönhoitajien vastuulle. 
 
Puistot ja muut yleiset alueet 
 
Leikkikenttien varusteet huolletaan, niitä lisätään ja tarvittavin osin uusitaan. Ympäristön ja yleisten alueiden 
viihtyisyyttä parannetaan ja viheralueita hoidetaan. Kantolanharjun, Marostenmäen ja Ylikärpän koulun leikki-
kentät ovat poistuneet käytöstä.  
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Maa- ja metsätilat 
 
Kunnan metsiä hoidetaan metsätaloussuunnitelman mukaisesti. Kunta on myynyt suurimman osan omistamis-
taan metsätiloista.  Kunnan metsät on inventoitu syksyn 2015 aikana. Metsätiloista on tehty metsäsuunnitel-
ma vuonna 2016, jossa on kartoitettu puuvaranto sekä metsälajisto.  
Metsätiloja pyritään karsimaan myymällä pienet palstat sekä mahdolliset alueiden vuokraamiset mahdolliste-
taan käytön perusteella. 
 

Suoritteet TP2021 TA2022 TA2023 TS2024 TS2025 

Menot € / asukas 422,36 400,61 444,55 437,10 440,72 

      
      

 

 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMINTATUOTOT/TULOT 1 203 384 1 004 900 1 305 200 1 319 700 1 334 300 
TOIMINTAKULUT -1 247 198 -1 460 486 -1 536 500 -1 539 600 -1 533 400 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -43 814 -455 586 -231 300 -219 900 -199 100 
TILIKAUDEN TULOS -291 352 -738 886 -582 100 -570 700 -549 900 

  



 

64 

INVESTOINTISUUNNITELMA 
 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
INVESTOINNIT      
Menot -6 336 554 -9 090 000 -2 380 000 -2 136 000 -500 000 
Tulot 494 652 200 000 180 000 228 000 60 000 
Netto -5 841 902 -8 890 000 -2 200 000 -1 908 000 -440 000 

 
Taulukko: Simon kunnan investoinnit yhteenveto 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
YLEISHALLINTO      
Menot -49 856 -140 000 -560 000 -80 000 -80 000 
Tulot 175 250 200 000 60 000 60 000 60 000 
Netto 125 394 60 000 -500 000 -20 000 -20 000 

 
Taulukko: Yleishallinnon investoinnit yhteenveto 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
YLEISHALLINTO      
Atk:n kehittäminen      

Menot  -20 000 -30 000 -30 000 -30 000 
Netto  -20 000 -30 000 -30 000 -30 000 
Kuvaus Ohjelmistohankintoja 

Maan hankinta      
Menot -33 800 -100 000 -200 000 -50 000 -50 000 
Tulot 174 480 200 000 60 000 60 000 60 000 
Netto 140 680 100 000 -140 000 10 000 10 000 

Osakkeet      
Menot -16 056 -20 000 -330 000   
Tulot 770     
Netto -15 286 -20 000 -330 000   
Kuvaus 2025: Omistusjärjestelyt ja tytäryhtiön perustaminen 

 
Taulukko: Yleishallinnon investoinnit 
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 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TEKNISET PALVELUT      
Menot -1 282 888 -1 650 000 -1 580 000 -1 756 000 -420 000 
Tulot 319 402 0 120 000 168 000 0 
Netto -963 486 -1 650 000 -1 460 000 -1 588 000 -420 000 

 
Taulukko: Teknisen toimen investoinnit yhteenveto 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
TOIMITILAPALVELUT      
Kunnanvirasto      

Menot -37 631 -50 000 -50 000 -350 000 -200 000 
Netto -37 631 -50 000 -50 000 -350 000 -200 000 
Kuvaus v.24 hissin kunnostus 

v.25 ulkovuorauksen uusiminen (ei toteudu) 
v.26 varaus 50.000 

v.27 ulkovuoraus 
v.28 vesikatto 

TEKNINEN TOIMI      
Yhteinäiskoulun viemä-
röinti 

     

Menot  -370 000    
Netto  -370 000    
Kuvaus v. 24 Sahatien vesijohdon uusiminen  

Rakentaminen siirtyy v.2025 
Yhtenäiskoulun piha-
alue, suunnittelu ja ra-
kentaminen v. 26, mah-
dolliset puutteet 

     

Menot  -750 000 -20 000   
Netto  -750 000 -20 000   
Kuvaus Yhtenäiskoulun piha-alueen suunnittelu ja rakennuttaminen 

Kaavateiden rakentami-
nen 

     

Menot    -20 000 -20 000 
Netto    -20 000 -20 000 

Kaavateiden asfaltointi      
Menot -40 042 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 
Netto -40 042 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 

Kaavateiden valaistus ja 
viitoitus 

     

Menot -19 140 -20 000 -10 000 -10 000 -10 000 
Netto -19 140 -20 000 -10 000 -10 000 -10 000 
Kuvaus 24: Etappitie/Pohjoispuolentie 

25: Pyörätiet 
26: Ledvalaistuksen vaihto 

27-28: varaus 
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Maisemointi, julkiset 
rakenteet 

TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Menot  -20 000 -100 000 -150 000 -50 000 
Netto  -20 000 -100 000 -150 000 -50 000 
Kuvaus 24: Aseman keskusta-alueen aluesuunnittelu ja toteutus ja 

Mainospylonit ja infotaulut 
25:Suunnittelu ja  

26: totetus ekopiste 100 
27-28: torialueen toteutus 

Kunnat omat kiinteistöt      
Menot -22 957 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 
Netto -22 957 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 
Kuvaus v. 25 valokuitu 

v.26-28 varaus 
Kaukolämpölaitos      

Menot -84 540     
Netto -84 540     
Kuvaus Koulun putki toiselle puolelle tielle 

Veneväylät      
Menot -837 250 -30 000    
Tulot 310 402     
Netto -526 848 -30 000    
Kuvaus - v.24 Ruoppaus 

- v. 25 väylien merkinnät 
Karsikon kaavamuutos      

Menot -13 579 -20 000 -20 000   
Netto -13 579 -20 000 -20 000   

Aggregaatteja 2 kpl      
Menot -11 170 -30 000 -20 000   
Netto -11 170 -30 000 -20 000   
Kuvaus Aggregaatteja hankitaan 1-2 kpl/suunnitteluvuosi 

Onkalon varastoalue      
Menot -11 952 -10 000    
Netto -11 952 -10 000    
Kuvaus v.25 piha-alue ja v.26 varastorakennus 

Hittikan kaavatiestö 
suunnittelu hankkeistus 
(EAKR) selvitetään 

     

Menot -14 048 -50 000 -470 000 -500 000  
Netto -14 048 -50 000 -470 000 -500 000  
Kuvaus v.26 1. vaihe 

v.27 2.vaihe 
Virkala, Valtion virasto-
talo 

     

Menot  -60 000 -60 000 -50 000 -50 000 
Netto  -60 000 -60 000 -50 000 -50 000 
Kuvaus * hissiremontti siirtyy v.25 v:lle 26 

* v. 27 ja v. 28 PTS:n mukaiset remontit 
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TK:n sähköautojen pika-
latausasema 

TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 

Menot  -40 000    
Netto  -40 000    
Kuvaus Terveyskeskuksen sähköautojen pikalatausasema 

Teknisen kuljetusväli-
neet 

     

Menot  -50 000    
Netto  -50 000    
Kuvaus Uusi pieni pyöräkone 

Malini      
Menot -56 356     
Tulot 9 000     
Netto -47 356     
Kuvaus  

Ampumarata ja toimintakeskuksen alue 
Yhdystie Saarenrantaan 
hankkeistus (EAKR) 

     

Menot -7 880  -240 000 -336 000  
Tulot   120 000 168 000  
Netto -7 880  -120 000 -168 000  
Kuvaus v.26 jakavan taso 

v.27 kantava ja päällystys 
Teknisen koneet ja lait-
teet 

     

Menot -26 950 -20 000    
Netto -26 950 -20 000    

Leuannokka      
Menot -99 394 -20 000  -250 000  
Netto -99 394 -20 000  -250 000  
Kuvaus v. 25 Leuannokan virkistysalueen suunnittelu ja toteutus 

v. 27 Leuannokan kaavatiestön kantava kerros ja asfaltointi 
 
 
  

Yläasteen ja lukion uu-
siokäyttösuunnitelma 

     

Menot  -20 000 -250 000   
Netto  -20 000 -250 000   
Kuvaus v.25 suunnittelu 

v.26 toteutus 200 ja ELL-tilat 50 
Vuokratalo Oy:n järjes-
telyt 

     

Menot   -250 000   
Netto   -250 000   
Kuvaus Kunta ostaa yhtiöltä maata ja rakennuksia. 

 
Taulukko: Teknisen toimen investoinnit 
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 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
SIVISTYSPALVELUT      
Menot -5 003 810 -7 300 000 -240 000 -300 000 0 
Tulot 0 0 0 0 0 
Netto -5 003 810 -7 300 000 -240 000 -300 000 0 

 
Taulukko: Sivistystoimen investoinnit yhteenveto 
 

 TP2024 TA2025 TA2026 TS2027 TS2028 
SIVISTYSPALVELUT      
SIVISTYSTOIMI      
ST-Maksniemen koulu      

Menot -20 071 -100 000 -100 000 -300 000  
Netto -20 071 -100 000 -100 000 -300 000  
Kuvaus Tilatarvesuunnittelu, aluesuunnittelu, toteutus 

v. 26 Maksniemi - sadevesiohjaus 
v. 27 Katoksen kunnostus, piha-alue 

Aseman uusi koulu      
Menot -4 949 525 -6 100 000    
Netto -4 949 525 -6 100 000    
Kuvaus v.24 kust.arvio 5.100.000 

v.25 kust.arvio 6.100.000 
Aseman uusi koulu, ka-
lustaminen 

     

Menot  -1 000 000    
Netto  -1 000 000    
Kuvaus Yhtenäiskoulun kalustaminen 

Yhtenäiskoulun taide-
hankinta 

     

Menot   -20 000   
Netto   -20 000   
Kuvaus Yhtenäiskoululle taidetta 

Kuntosali      
Menot   -100 000   
Netto   -100 000   
Kuvaus Kuntosalivarusteita 

Liikunta-alueet      
Menot -29 654 -80 000    
Netto -29 654 -80 000    
Kuvaus 24: avantouintipaikka                      

25: Malini-Asema liikuntareitti ja katvevalaistus 
Sivistystoimen pienin-
vestoinnit 

     

Menot -4 559 -20 000 -20 000   
Netto -4 559 -20 000 -20 000   

 
Taulukko: Sivistystoimen investoinnit 
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SIMON KONSERNI 
 

Osakeyhtiöt omistusosuus yli 50 % (ns. tytäryhtiöt)    Omistusosuudet %   

 

Simon Vuokratalot Oy         100 %   

Simon Vesihuolto Oy         85,34 % 

Business Simo Oy       100 % 

Visit Simo Oy        100 % 

 

Kuntayhtymät (vähemmistöosuudet) 

 

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia    1,99 % 

Lapin liitto kuntayhtymä      1,98 % 

      

Kunnan muut osakeomistukset 

 

Asunto Oy Pajatie          13,73 % 

Kiinteistö Oy Simon Liikekeskus       11,0 % 

Rantakairan Sähkö Oy         4,97 % 

Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy      0,65 % 

Osuuskunta Metsäliitto           

Kuntien Tiera Oy        0,11 % 

Busineses Tornio Oy 

Kemin Digipolis Oy         0,625 % 

Oulunkaaren Työterveyshuolto Oy     10,99 % 

Meri-Lapin Kuntapalvelut Oy       12,0 %      

Kuntarahoitus Oyj 

Monetra Oulu Oy 

LapIt Oy 

Koha-Suomi Oy 
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TAVOITTEET KUNTAYHTYMILLE 
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia jatkaa toimintaansa. Lappia toiminnassa korostetaan yhteis-

työn tekemistä alueen muiden oppilaitosten kuten ammattikorkeakoulujen ja yliopiston kanssa. Lisäksi Simon 

kunnan suuntaan yhteistyö Simon peruskoulun, lukion, nuorisotyön sekä työllistämispalveluiden kanssa on tär-

keää. 

 

 
 

HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 
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TYTÄRYHTEISÖJEN TAVOITEASETTELU JA TALOUSARVIOTIEDOT 
 
Tytäryhteisöjen tavoiteasettelu 
 
Uuden kuntalain 115 §:n mukaan kunnan toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston asettamien 
toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa. Tavoitteet laaditaan tytäryh-
teisöille, joissa kunnalla on osake-enemmistö. 
 
 
Kunnanvaltuusto asettaa seuraavat tavoitteet 
 
 
SIMON VESIHUOLTO OY 
 

TAVOITTEET MITTARIT 
Yhtiön talous ja toiminta pysyy tasapainossa  Tilinpäätös, osavuosikataus, toiminnan tulo 
Vesi- ja jätevesikuution kokonaishinta on kohtuulli-
nen asiakkaille ja pyritään lähestymään keskimää-
räisiä hintoja 

Valtak. keskiarvo 2024 , €/m³, sis. alv 
Simo, 2024:          Suomi: 
  vesi:  2,01           vesi 1,93    
  jätevesi 3,14   jätevesi 3,23 

Verkostohäiriöiden ja vuotovesien määrä vähenee 
ja käyttökatkosten määrä minimoidaan 

Puhtaan veden jakelukatkokset (yli 1 tunti) 
2022: 2 kpl, 2023: 0 kpl 

 
 
SIMON VUOKRATALOT OY 
 

TAVOITTEET MITTARIT 
Yhtiön talous ja toiminta saadaan tasapainoon Tilinpäätös, osavuosikataus, toiminnan tulos 
Vuokra-taso pysyy kilpailukykyisellä tasolla  Keskimääräinen vuokra e/m2/kk 
Vuokra-asuntojen laatu säilyy kohtuullisena Vuokrausaste, korjausinvestointitaso 
Asuntojen käyttöaste yli 75 % Käyttöaste % 
 
 
BUSINESS SIMO OY 
 

TAVOITTEET MITTARIT 

Toiminnan kehittäminen Tilinpäätös ja toimintakertomus 

Palvelusopimuksen laadinta kunnan kanssa Palvelusopimus 
 
 
VISIT SIMO OY 
 

TAVOITTEET MITTARIT 

Toiminnan kehittäminen Tilinpäätös ja toimintakertomus 

Palvelusopimuksen laadinta kunnan kanssa Palvelusopimus 
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SIMON VESIHUOLTO OY 
 
 

Yhteisön nimi: SIMON VESIHUOLTO OY 

Yhteisön toiminta-ajatus: Simon Vesihuolto Oy:n tehtävänä on toimittaa asiakkailleen riittäväl-
lä paineella hyvälaatuista vesijohtovettä sekä huolehtia jätevesien 
johtamisesta ja käsittelystä vesiensuojelun vaatimukset ja kestävän 
kehityksen periaatteet huomioon ottaen 

Yhteisön tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet 

hyvänlaatuisen veden turvaaminen asiakkaille 
häiriötön jäteveden siirto jätevedenpuhdistamolle 
yhtiön talouden ja toiminnan tasapaino. 

Yhteisön tuloslaskelma-arvio e  TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Liikevaihto  610 043 625 000 658 400 670000 680000 

Liiketoiminnan muut tuotot     1 093               

Materiaalit ja palvelut 
  Henkilöstökulut 
  Poistot 
  Liiketoiminnan muut kulut 
  Liikevoitto 

268 783 
142 147 
157 414 

  94 284   
 -51 493 

234 980 
147 160 
150 500 
  88 260 
    4 100 

260 400 
216 470 
159 500 
  76 260 
 -54 230   

213500 
216500 
159000 
  76000 
    5000     

224600 
216400 
159000 
  76000                    

4000 

Rahoitustuotot ja -kulut 
  Tilikauden tulos ennen  
  tilinpäätössiirtoja ja veroja 

   -5 539 
  -57 032 

  - 4 100 
           0 

 - 7 600 
-61 830 

 - 5000   
      0   
     

  -4000 
       0 

Tilinpäätössiirrot           

Verot                  0           0        0        0 

Tilikauden tulos   -57 032       0,00 -61 830        0        0 

Tärkeimmät toiminnalliset  
  tavoitteet vuonna 2026-2028: 

hyvänlaatuisen veden turvaaminen asiakkaille 
häiriötön jäteveden siirto jätevedenpuhdistamolle 
yhtiön talouden ja toiminnan tasapaino 

Tärkeimmät investoinnit vuonna 
2026-2028: 
    

Vedenottamotonttien aitaaminen, JV-pumppaamoiden sähkökeskus-
ten uusiminen 1/vuosi, verkostojen peruskorjaussuunnitelma Ase-
malle, valvontakamerat vedenottamoille 

Yhteisöä ja sen toimintaa kuvaavia 
tietoja ja tunnuslukuja: mm. 

TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Peruspääoma/osakepääoma 149 997 149 997 149 997 149 997 149 997 

Edellisten tilikausien voitto/tappio 124673    67641    67641     5811      5811 

Tilikauden tulos - 57032            0  - 61830               0               0     

Muut oman pääoman erät        0            0            0            0            0 

Liittymismaksut (palautuskelp.) 
  Muu pitkäaikainen vieras pääoma  
  (sis. lyhennysosuudet)  

1 569 874 
    

 242346 

1 569 874 
    

   179338 

1 569 874 
    

    154506 

1 569 874 
    

    129674 

1 569 874 
    

     104842 

Simon kunnan omistusosuus 78,95 78,95 78,95 78,95 78,95 

Simon kunnan äänivalta 78,95 78,95 78,95 78,95 78,95 

Hallituksen puheenjohtaja 
  Hallituksen jäsenet 
    
  Toimitusjohtaja 

Tuomo Leinonen 
Antti Jäärni, Helvi Hamari, Tarja Leskinen, Tuomo Marttila, Markku 
Tervonen 
 Ilkka Soukka 
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Merkittävät / poikkeukselliset 
  tapahtumat  

Vesiyhtiön liittymämaksut muuttuivat 1.1.2015 alkaen arvonlisäve-
rollisiksi. Liittymät ovat muutoksen jälkeen siirtokelpoisia (ei palau-
tuskelpoisia). Kirjanpidollinen käsittely muuttui siten, että liittymä-
maksut kirjataan tuloksi, eikä enää velaksi taseeseen. 
Yhteistyö Kemin Vesi Oy:n kanssa on toiminut syyskuusta 2010 alka-
en. 

Yhtiön hallituksen käsittely 4.12.2025 
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SIMON VUOKRATALOT OY 
 
   

Yhteisön nimi: SIMON VUOKRATALOT OY  

Yhteisön toiminta-ajatus: Laadullisesti hyvien asuntojen tarjoaminen vuokra-asuntoa tarvitseville.  

Yhteisön tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet vuonna 2026: 

Käyttöasteen pitäminen vähintäänkin nykyisellä tasolla. Talouden tasa-
painotusohjelman toimeenpano. 

Yhteisön tuloslaskelma-arvio e  TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Kiinteistön tuotot 543 669 503 405 529 330 529 330 529 330 

Muut kiinteistön tuotot      4 242         

Kiinteistön hoitokulut -348 627 -350 611 -368 855 -367 753 -367 753 

Käyttökate/hoitokate 199 284 152 791  160 475  161 577  161 577 

Poistot -143 486 -142 597 -142 597 -142 597 -142 597 

Rahoitustuotot- ja kulut      5 640 -10 160  -18 980 -18 980 -18 980 

Voitto/tappio ennen tilinp.siirtoja   50 158   37          -1 102 0 0 

Tilinp.siirrot  0 0 0 0 0 

Tilikauden voitto/tappio  50 158      37          -1 102 0 0 

Tärkeimmät toiminnalliset  
  tavoitteet vuonna 2026-2028: 

Käyttöasteen nostaminen, kunnossapito ja valvonta. Ylikärpän rivitalo-
jen myynti kunnalle. Lukkarilantie 3 kylmilleen laittaminen. 

Tärkeimmät korjaushankkeet 
vuonna 2026-2028: 

Alaniemen jätevesijärjestelmän saneeraus. Vesikattojen tarkastus ja 
huonoimpien korjaaminen. Julkisivujen paikkamaalaukset. 

Yhteisöä ja sen toimintaa kuvaavia 
tietoja ja tunnuslukuja: mm. 

TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Peruspääoma/osakepääoma 
  Muut rahastot 

 504 592 
 113 434 

 504 592 
 113 434 

 504 592 
 113 434 

 504 592 
 113 434 

 504 592 
 113 434 

Edellisten tilikausien voitto/tappio -424 289 -374 131 -374 094 0 0  

Tilikauden tulos    50 158           37            -1 102 0 0 

           

Pitkäaikainen vieras pääoma  
  (sis. lyhennysosuudet) 2026-2028 

  

 2 382 568 

  

2 251 009 

  

2 117 559 

  

1 985 066 

  

1 859 754 

Simon kunnan omistusosuus 100  % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Simon kunnan äänivalta 100  % 100 % 100 % 100 % 100 % 

  Hallituksen puheenjohtaja 
  Hallituksen jäsenet 
    
  Toimitusjohtaja 

Tuomo Marttila 
Eero Halttu, Maiju Tihinen  
    
Sampo Mäkelä 

Merkittävät / poikkeukselliset  
  tapahtumat  
    

Simon Vuokratalot Oy on anonut Asumisen rahoitus- ja kehittämis- kes-
kuksesta lupaa saada muuttaa Ilvestie 5, asunnot C5, C6, C7 pysyvästi 
kehitysvammaisten työ- ja päivätoimintatiloiksi. ARA on myöntänyt 
4.5.2021 yllä yksilöidylle kohteelle luvan käyttötarkoituksen muutokselle 
30.9.2024 saakka (Dnro ARA-05.01.03-2021-22).  
Päätökseen on saatu jatkoaika 30.9.2027 saakka. 
Vuokra-asuntoja on yhteensä 103 kpl, joista on tyhjiä (11/25) 36 kpl. 
Käyttöaste 65,1 %. 

Yhtiön hallituksen käsittely 24.10.2025   
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BUSINESS SIMO OY 
 

Yhteisön nimi: BUSINESS SIMO OY 

Yhteisön toiminta-ajatus: Elinkeinoelämän kehittäminen ja hanketoiminta. 

Yhteisön tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet vuonna 2026: 

Palvelusopimus kunnan kanssa 21000 e, joka kattaa yrityksen peruskulut 
sekä maksaa omarahoitusosuuden 63700 e vuosi elinkeinoelämän kehit-
tämishanke 
 

Yhteisön tuloslaskelma-arvio e TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Kiinteistön tuotot      

Muut kiinteistön tuotot      

Kiinteistön hoitokulut      

Käyttökate/hoitokate      

Poistot      

Rahoitustuotot- ja kulut      

Voitto/tappio ennen tilinp.siirtoja      

Tilinp.siirrot      

Tilikauden voitto/tappio  -10000 10000   

Tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet vuonna 2026-2028: 

Yritysten määrän kasvattaminen kunnan alueella ja yritystyytyväisyyden 
parantaminen suhteessa kuntaan. 
 

Tärkeimmät korjaushankkeet 
vuonna 2026-2028: 

ei korjaushankkeita 

Yhteisöä ja sen toimintaa kuvaavia 
tietoja ja tunnuslukuja: mm. 

TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Peruspääoma/osakepääoma 
Muut rahastot 

0 10000 0 0 0 

Edellisten tilikausien voitto/tappio  0 -10000 0 0 

Tilikauden tulos  -10000 10000 0 0 

      

Pitkäaikainen vieras pääoma 
(sis. lyhennysosuudet) 2026-2028 

 0 0 0 0 

Simon kunnan omistusosuus 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Simon kunnan äänivalta 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Hallituksen puheenjohtaja 
Hallituksen jäsenet 
 
Toimitusjohtaja 

Tapani Kuusela 
Esko Tavia, Ilkka Soukka, Kati Klaavuniemi, Vivi Marttila 
 
Kati Klaavuniemi 

Merkittävät / poikkeukselliset 
tapahtumat 
 

Palvelusopimus Business Simo: Elinkeinoelämänkehittämishanke 3 vuot-
ta brutto 273.000 eli 91.000 e/v ja arvio avustuksesta 70 % eli 63.700 
e/v ehdollisena, mikäli hanke saa positiivisen rahoituspäätöksen. Muu-
toin palvelusopimus 21 000  

Yhtiön hallituksen käsittely Hallitus ei ole kokoontunut talousarviokokoukseen. Yhtiökokous, joka 
valitsee hallituksen, vuosittain tammikuussa 
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VISIT SIMO OY 
 

Yhteisön nimi: VISIT SIMO OY 

Yhteisön toiminta-ajatus: Kunnan matkailun kehittäminen ja matkailupalveluiden markkinointi  

Yhteisön tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet vuonna 2026: 

100.800 e/v ehdollisena, mikäli hanke saa positiivisen rahoituspäätök-
sen. Muutoin palvelusopimus 24 000 e, jonka puitteissa yritys osallistuu 
Matkamessut-tapahtumaan sekä maksaa matkailun markkinointikulut 

Yhteisön tuloslaskelma-arvio e TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Kiinteistön tuotot      

Muut kiinteistön tuotot      

Kiinteistön hoitokulut      

Käyttökate/hoitokate      

Poistot      

Rahoitustuotot- ja kulut      

Voitto/tappio ennen tilinp.siirtoja      

Tilinp.siirrot      

Tilikauden voitto/tappio      

Tärkeimmät toiminnalliset 
tavoitteet vuonna 2026-2028: 

Matkailun kehittämishanke, jossa selvitetään alueen mahdollisuudet. 
Matkailijamäärien kasvattaminen alueella sekä kunnan parempi löydet-
tävyys. 

Tärkeimmät korjaushankkeet 
vuonna 2026-2028: 

ei korjaushankkeita 

Yhteisöä ja sen toimintaa kuvaavia 
tietoja ja tunnuslukuja: mm. 

TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Peruspääoma/osakepääoma 
Muut rahastot 

 10000 0  0  

Edellisten tilikausien voitto/tappio  0 -10000   

Tilikauden tulos  -10000 10000   

      

Pitkäaikainen vieras pääoma 
(sis. lyhennysosuudet) 2026-2028 

     

Simon kunnan omistusosuus 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Simon kunnan äänivalta 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Hallituksen puheenjohtaja 
Hallituksen jäsenet 
 
Toimitusjohtaja 

Tapani Kuusela 
Esko Tavia, Ilkka Soukka, Kati Klaavuniemi, Vivi Marttila 
 
Kati Klaavuniemi 

Merkittävät / poikkeukselliset 
tapahtumat 
 

Palvelusopimus Visit Simo: Matkailunkehittämishanke 3 vuotta brutto 
432.00 eli 144.000 e/v ja arvio avustuksesta 70 % eli 100.800 e/v ehdol-
lisena, mikäli hanke saa positiivisen rahoituspäätöksen. Muutoin palve-
lusopimus 24 000 e 

Yhtiön hallituksen käsittely Yhtiön hallitus ei ole käsitellyt talousarviota, yhtiökokous valitsee halli-
tuksen vuosittain tammikuussa 

 


